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NEW YORK COLLEGE
Ένας πολυεθνικός εκπαιδευτικός όμιλος
με 36 χρόνια επιτυχιών και διακρίσεων!

Από τους μεγαλύτερους και ταχύτερα αναπτυσσόμενους
εκπαιδευτικούς οργανισμούς στην Ευρώπη.

Το New York College, που ιδρύθηκε στην Αθήνα το 1989 σε συνεργασία με 
το αμερικανικό κρατικό πανεπιστήμιο STATE UNIVERSITY OF NEW YORK, 
προσφέρει με συνέπεια πρωτοποριακές εκπαιδευτικές ευκαιρίες και 
πτυχιακά προγράμματα επαγγελματικής εξειδίκευσης.  

Συνδυάζοντας την ελληνική πολιτιστική κληρονομιά με τα πρότυπα του 
αμερικανικού και ευρωπαϊκού συστήματος ανώτατης εκπαίδευσης, 
το Κολλέγιο προετοιμάζει τους μελλοντικούς επιστήμονες και τα αυριανά στελέχη
επιχειρήσεων, ώστε να αποκτήσουν μια διεθνή οπτική και να επιτύχουν σε 
ένα παγκόσμιο ανταγωνιστικό περιβάλλον εργασίας.

Η Διεθνής Διάσταση 
του Εκπαιδευτικού Ομίλου NEW YORK COLLEGE

1989: To New York College ιδρύεται στην Αθήνα, βάσει της πρώτης διεθνούς
ακαδημαϊκής σύμβασης πιστοποίησης στην Ελλάδα, σε συνεργασία με το μεγαλύτερο
πανεπιστήμιο των Η.Π.Α., το STATE UNIVERSITY OF NEW YORK. 

Η σύμβαση αυτή προσέφερε μια μοναδική ευκαιρία σε σπουδαστές στην Ελλάδα για
διεθνώς αναγνωρισμένες σπουδές και διαμόρφωσε το χάρτη της μεταλυκειακής
εκπαίδευσης, ανοίγοντας δρόμο και για άλλες συνεργασίες με κρατικά πανεπιστήμια
της Αγγλίας, Γαλλίας και Αμερικής.

1998: Μετά από 9 χρόνια επιτυχημένης λειτουργίας, το Κολλέγιο ιδρύει το 
University of New York in Prague (UNYP), στην καρδιά της Ευρώπης, στην Τσεχία: 
Το UNYP είναι το πρώτο ιδιωτικό ίδρυμα τριτοβάθμιας εκπαίδευσης που
αναγνωρίστηκε ως MH ΚΡΑΤΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ από το Υπουργείο Παιδείας 
της Τσεχίας. 

2001: Το New York College εγκαινιάζει το παράρτημά του στη Θεσσαλονίκη.



ΔΙΑΚΡΙΣΕΙΣ
Το New York College διαβαθμίστηκε ως
ένα από τα κορυφαία ελληνικά κολλέγια
στην Παγκόσμια Κατάταξη Εκπαιδευτικών
Ιδρυμάτων στην Ελλάδα, σύμφωνα με
μελέτη που συνέταξε η Μονάδα
Διασφάλισης Ποιότητας (ΜΟΔΙΠ) του
ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ (ΕΚΠΑ), 
η οποία δημοσιεύθηκε στην Καθημερινή 
(αριθμ. φύλλου 29.810).

Τα πτυχία Bachelor, Master και Ph.D 
που απονέμονται στους αποφοίτους του
New York College από τα συνεργαζόμενα
κρατικά πανεπιστήμια αναγνωρίζονται
βάσει των διαδικασιών που προβλέπει 
το Αυτοτελές Τμήμα Εφαρμογής
Ευρωπαϊκής Νομοθεσίας (ΑΤΕΕΝ) του
Υπουργείου Παιδείας και σύμφωνα με 
τις εκάστοτε ισχύουσες νομοθετικές
διατάξεις, ως επαγγελματικά ισοδύναμα
με τα πτυχία των Ελληνικών κρατικών
Πανεπιστημίων (www.minedu.gr).

Σπούδασε σε παγκοσμίου κύρους κρατικά Πανεπιστήμια 
της Αγγλίας, Γαλλίας & Αμερικής και απόκτησε πτυχίο 
με παγκόσμια αναγνώριση, επαγγελματικά ισοδύναμο 
με αυτά των Ελληνικών κρατικών Πανεπιστημίων. 

Το New York College έχει Άδεια
Ίδρυσης από το ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ της Ελλάδος ως
Κολλέγιο (76656/Δ6/30-6-2009 και
86153/Δ6/17-7-2009) και Άδεια
Λειτουργίας όπως δημοσιεύτηκε
στην Εφημερίδα της Kυβερνήσεως
(αριθμ. αδείας: 108275/ΙΑ,
ΦΕΚ2061/Β/23-8-2013,
επικαιροποίηση αδείας 3056/Κ1
145277, ΦΕΚ 3647/Β/01-10-19).

ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΕΙΣ
Ο Εκπαιδευτικός Όμιλος New York
College είναι πιστοποιημένος 
από το BRITISH ACCREDITATION
COUNCIL ως Ίδρυμα Ανώτατης
Εκπαίδευσης.
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Το UNIVERSITY OF NEW YORK IN PRAGUE (UNYP) 
του εκπαιδευτικού Ομίλου NEW YORK COLLEGE
αναγνωρίστηκε ως ΜΗ ΚΡΑΤΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
από το ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ της Τσεχίας:
www.unyp.cz/about/partnerships/accreditations.



Ειδικότερα, ξεκινήσαμε το 1989 από το διεθνούς επιπέδου NYC Athens Campus 
—στην Παλαιά πόλη των Αθηνών, στη γειτονιά όπου γεννήθηκε η γνώση και 
ο πολιτισμός— σε ακαδημαϊκή συνεργασία με το κρατικό Πανεπιστήμιο STATE
UNIVERSITY OF NEW YORK, που είναι το μεγαλύτερο Πανεπιστήμιο των Η.Π.Α., 
με το οποίο υπογράψαμε τότε, την πρώτη στην Ελλάδα διεθνή σύμβαση ακαδημαϊκής
πιστοποίησης. Έκτοτε έχουμε ιδρύσει 3 εκπαιδευτικά ιδρύματα 
σε Ελλάδα και εξωτερικό, προσφέροντας πανεπιστημιακά προγράμματα 
σε συνεργασία με κρατικά Πανεπιστήμια της Αγγλίας, Γαλλίας και Αμερικής.
Χάρη στη συνεισφορά του επίλεκτου ακαδημαϊκού και διοικητικού προσωπικού μας,
που εργάζεται με ζήλο και αφοσίωση επί δεκαετίες, οι απόφοιτοί μας ξεχώρισαν 
στον τομέα τους με τα εφόδια που πήραν από το New York College, κάνοντας
το‘’excellence’’ πράξη! 

Το συγκριτικό πλεονέκτημα του New York College έγκειται στον συνδυασμό 
δύο βασικών χαρακτηριστικών του εκπαιδευτικού μας έργου: πρώτον, την προσφορά
πανεπιστημιακών γνώσεων στους σπουδαστές μας, ώστε με επαρκή γνωστικό
εξοπλισμό να ανταπεξέλθουν με επιτυχία στις προκλήσεις που θα αντιμετωπίσουν
στον εργασιακό χώρο στο μέλλον, και δεύτερον, την μεταλαμπάδευση διαχρονικών
αξιών του Ελληνικού Πολιτισμού—ο οποίος συνιστά την πεμπτουσία τού σύγχρονου
Δυτικού Πολιτισμού—δηλαδή ακατάλυτων αξιών, που αποτελούν συντελεστές
αριστείας και διάκρισης των αποφοίτων μας στην κοινωνία. 

Σε αυτή τη βάση, τα ιδρύματά μας προσφέρουν ουσιαστική πανεπιστημιακή παιδεία
(και όχι απλώς εκπαίδευση) με παγκόσμια προοπτική σταδιοδρομίας στον ταχύτατα
εξελισσόμενο χώρο των επιχειρήσεων, και όχι μόνο.  

Σε αυτό το πλαίσιο, με σεβασμό στην παράδοση και το βλέμμα στραμμένο στο
μέλλον, σας εύχομαι καλή επιτυχία στο νέο ακαδημαϊκό έτος.

Ηλίας Φούτσης, Hon Ph.D.,
Πρόεδρος και Ιδρυτής του Εκπαιδευτικού Ομίλου NYC

Σας καλωσορίζω στον Εκπαιδευτικό Όμιλο New York College,
έναν αναπτυσσόμενο διεθνή οργανισμό, τον μοναδικό
εκπαιδευτικό φορέα στην Ελλάδα που έχει αναπτύξει
δραστηριότητα πανεπιστημιακής εκπαίδευσης στο εξωτερικό
και μάλιστα στην καρδιά της Ευρώπης (Δημοκρατία της
Τσεχίας).

Μήνυμα Προέδρου

Αγαπητοί φοιτητές, γονείς και φίλοι,





STATE UNIVERSITY OF NEW YORK -
Empire State University, Η.Π.Α.
36 ΧΡΟΝΙΑ ΣΤΑΘΕΡHΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΗΣ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ

O Εκπαιδευτικός Όμιλος New York College έχει συμπληρώσει 36 χρόνια σταθερής
συνεργασίας με το STATE UNIVERSITY OF NEW YORK, το μεγαλύτερο Πολιτειακό
Πανεπιστήμιο των Η.Π.Α., για διεξαγωγή των πανεπιστημιακών προγραμμάτων του
στην Ελλάδα.

Οι φοιτητές μας σε Αθήνα και Θεσσαλονίκη αποκτούν αυθεντικό πτυχίο Bachelor του
Αμερικανικού κρατικού Πανεπιστημίου STATE UNIVERSITY OF NEW YORK - Empire
State University, με τη διεθνή αναγνώριση και το παγκόσμιο κύρος του ακαδημαϊκού
εκπαιδευτικού συστήματος!

Aerial view of the central administration building
of the STATE UNIVERSITY OF NEW YORK in Albany, NY c.1980



Το κρατικό Πανεπιστήμιο της Νέας Υόρκης STATE UNIVERSITY OF NEW YORK, είναι
το μεγαλύτερο πολιτειακό πανεπιστήμιο στις Ηνωμένες Πολιτείες με 64 campuses και
400.000 φοιτητές. Το Empire State University είναι ένα από τα 64 campuses του STATE
UNIVERSITY OF NEW YORK με περίπου 20.000 φοιτητές κάθε χρόνο. Το STATE
UNIVERSITY OF NEW YORK - Empire State University (SUNY-ESU) προσφέρει πλήρως
αναγνωρισμένα προπτυχιακά και μεταπτυχιακά προγράμματα καθώς και
επαγγελματικούς τίτλους σπουδών. Ιδρύθηκε το 1971 και είναι διεθνώς φημισμένο για
τα ευέλικτα και καινοτόμα προγράμματά σπουδών του. 

Το Τμήμα Διεθνών Προγραμμάτων του STATE UNIVERSITY OF NEW YORK - ESU
συνεργάζεται με εκπαιδευτικά ιδρύματα σε όλο τον κόσμο για την εξυπηρέτηση των
προπτυχιακών φοιτητών. Οι φοιτητές συμμετέχουν σε μαθήματα στην τάξη και σε
διαδικτυακή εκπαίδευση στην Αθήνα, τη Θεσσαλονίκη και την Πράγα (Τσεχία).

Το πτυχίο που αποκτούν οι απόφοιτοι
απευθείας από το συνεργαζόμενο κρατικό Πανεπιστήμιο.
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Αναγνώριση επαγγελματικής ισοδυναμίας
των πτυχίων από το Ελληνικό Υπουργείο
Παιδείας.
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Tο Προεδρικό Βραβείο του STATE UNIVERSITY OF NEW YORK-ESC που απονεμήθηκε στον
Πρόεδρο και Ιδρυτή του Εκπαιδευτικού Ομίλου New York College, κ. Ηλία Φούτση, τιμής
ένεκεν για τη μακρά συνεργασία των δυο εκπαιδευτικών φορέων.



< Επίσκεψη στο NYC Athens Campus
(Φεβρουάριος 2020) του πρώην Προέδρου του
STATE UNIVERSITY OF NEW YORK - ESC και εν
συνεχεία Chancellor του μεγαλύτερου κρατικού
Πανεπιστημίου των Η.Π.Α., STATE UNIVERSITY OF
NEW YORK (SUNY), Jim Malatras, ο οποίος
απένειμε στον κ. Ηλία Φούτση, Πρόεδρο και Ιδρυτή
του New York College και του University of New
York in Prague (UNYP)-θυγατρικού μη κρατικού
Πανεπιστημίου του Ομίλου NYC, το Προεδρικό
Βραβείο SUNY-ESC σε αναγνώριση της σημαντικής
αφοσίωσής του στη μακροπρόθεσμη συνεργασία
των δυο εκπαιδευτικών φορέων εδώ και 36 χρόνια
και της συμβολής του στην ενίσχυση της
παγκόσμιας εκπαιδευτικής κοινότητας του STATE
UNIVERSITY OF NEW YORK.

H Dr. Lisa Vollendorf, νέα Πρόεδρος του State University of New York- ESU, απένειμε στον
Πρόεδρο και Ιδρυτή του Εκπαιδευτικού Ομίλου New York College κ. Ηλία Φούτση τιμητική
πλακέτα σε αναγνώριση της μακροχρόνιας συνεργασίας των δυο εκπαιδευτικών φορέων
(NYC Educational Group και SUNY-ESU). 
Αποφοίτηση University of New York in Prague (UNYP) θυγατρικού μη κρατικού πανεπιστημίου του Ομίλου NYC.
Ιούνιος 2023, Zofin Palace, Πράγα - Τσεχία





UNIVERSITY OF GREENWICH, 
Μεγάλη Βρετανία
Το UNIVERSITY OF GREENWICH βρίσκεται στο Λονδίνο και είναι ιδιαίτερα γνωστό σε
ολόκληρο τον κόσμο λόγω της μακροχρόνιας παράδοσής του στον τομέα της
ναυτιλίας. 

Το Πανεπιστήμιο ξεχώρισε πρόσφατα στη Βρετανία και διεθνώς, λόγω του υψηλού
δείκτη απασχολησιμότητας των αποφοίτων του, γεγονός που καταδεικνύει την καλή
του φήμη στην αγορά εργασίας. Tαξινομήθηκε μάλιστα ως το καλύτερο Πανεπιστήμιο
του Λονδίνου στην ποιότητα διδασκαλίας σύμφωνα με τους Sunday Times.

Το UNIVERSITY OF GREENWICH προσφέρει, σε συνεργασία με το New York College,
προπτυχιακά και μεταπτυχιακά προγράμματα με σπουδές εξ' ολοκλήρου στην
Ελλάδα, όπου οι φοιτητές λαμβάνουν το αυθεντικό πτυχίο αυτού του παγκοσμίως
φημισμένου Βρετανικού κρατικού Πανεπιστημίου.
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Τα πτυχία 
που αποκτούν
οι απόφοιτοι απευθείας
από το συνεργαζόμενο
κρατικό Πανεπιστήμιο.

New York College
The international college of Greece



Αναγνώριση επαγγελματικής
ισοδυναμίας των πτυχίων από 
το Ελληνικό Υπουργείο Παιδείας.





UNIVERSITY OF BOLTON - GREATER
MANCHESTER, Μεγάλη Βρετανία

Το UNIVERSITY OF BOLTON - GREATER MANCHESTER έχει τις ρίζες του σε ένα από
τα πρώτα ιδρύματα εκπαίδευσης μηχανικών στη Βρετανία το 1824. Η μακροχρόνια,
επί αιώνες, και πολυδιάστατη διασύνδεση του Πανεπιστημίου με τον κλάδο της
Βιομηχανίας, του δίνουν τη δυνατότητα να παρέχει έναν μεγάλο αριθμό
επαγγελματικά αναγνωρισμένων προγραμμάτων, διαπιστευμένων από τις αντίστοιχες
επαγγελματικές ενώσεις. 

Το Πανεπιστήμιο στεγάζεται σε μία σύγχρονη πανεπιστημιούπολη στην πόλη του
Bolton, μια πόλη κοντά στο Μάντσεστερ και στο Λίβερπουλ. Η ποιότητα διδασκαλίας
του Πανεπιστημίου διαβαθμίζεται με υψηλές βαθμολογίες από την επιτροπή
ποιοτικού ελέγχου της Βρετανικής Κυβέρνησης.
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Αναγνώριση επαγγελματικής ισοδυναμίας 
των πτυχίων από το Ελληνικό Υπουργείο Παιδείας.
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Κορυφαία επίδοση του 
UNIVERSITY OF BOLTON - Greater Manchester
στη διαβάθμιση Βρετανικών Πανεπιστημίων, 
σύμφωνα με την Guardian για το 2024.

Στα 30 καλύτερα και ταχέως αναπτυσσόμενα
Πανεπιστήμια του Ηνωμένου Βασιλείου!

New York College
The international college of Greece

In the North West for Teaching Quality
The Times and Sunday Times 2023

Top 30 Ranked University
The Guardian 2024

For Student Satisfaction
The Complete University Guide 2024

30 1ST1ST



Αυτό το ακαδημαϊκό επίτευγμα του UNIVERSITY OF BOLTON - Greater Manchester,
είναι αποτέλεσμα της στρατηγικής του Πανεπιστημίου να δώσει έμφαση στην
ποιότητα της διδασκαλίας, στην ενίσχυση της φοιτητικής εμπειρίας και στην
εκπόνηση προγραμμάτων που είναι συναφή και αλληλένδετα με την επαγγελματική
αποκατάσταση.

Πρόσφατα το BBC ανέδειξε το UNIVERSITY OF BOLTON - Greater Manchester, ως
πρότυπο για τα Πανεπιστήμια της Βρετανίας, σχετικά με τις προδιαγραφές
λειτουργίας του για την ασφάλεια των φοιτητών από την πανδημία Covid-19:
https://fb.watch/7z91qjfI7J/ και η Υπουργός Παιδείας της Βρετανίας Michelle Donelan,
από το βήμα της Βουλής των Κοινοτήτων, αναφέρθηκε στην «καταπληκτική δουλειά
που κάνει το Πανεπιστήμιο»: https://fb.watch/7ziulS3_8t/

https://fb.watch/7z91qjfI7J/
https://fb.watch/7ziulS3_8t/




UNIVERSITE TOULOUSE 
1 CAPITOLE, Γαλλία
Στα 100 καλύτερα πανεπιστήμια του κόσμου, 
στην παγκόσμια λίστα κατάταξης της Σανγκάης!



Το UNIVERSITÉ TOULOUSE 1 CAPITOLE ιδρύθηκε το 1229 και αποτελεί ένα από τα
αρχαιότερα Πανεπιστήμια της Ευρώπης με παράδοση και παγκόσμια φήμη για
πανεπιστημιακές σπουδές ανωτάτου επιπέδου. Στο New York College, οι φοιτητές
έχουν το προνόμιο να αποκτήσουν το αυθεντικό πτυχίο ενός από τα πλέον
διακεκριμένα Πανεπιστήμια του κόσμου:

Το UNIVERSITΕ TOULOUSE 1 CAPITOLE κατατάσσεται στα 100
καλύτερα πανεπιστήμια του κόσμου στη γενική λίστα της Σανγκάης για
το 2021, και ειδικά στη θέση 22 παγκοσμίως σε σπουδές Οικονομικών!

Σήμερα, ως Πανεπιστήμιο Νομικών, Οικονομικών και Διοικητικών Σπουδών, προσδίδει
ιδιαίτερη έμφαση στα διεθνή δίκτυα με σκοπό την προώθηση επιστημονικών
συνεργασιών, καθώς και ανταλλαγής φοιτητών, καθηγητών και ερευνητών. 
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Το πτυχίο που αποκτούν οι απόφοιτοι απευθείας 
από το συνεργαζόμενο κρατικό Πανεπιστήμιο.

New York College
The international college of Greece



Αναγνώριση
επαγγελματικής
ισοδυναμίας 
του πτυχίου
από το Ελληνικό
Υπουργείο
Παιδείας.



26

Οι αριθμοί με μια ματιά

#19.050
απόφοιτοι

#2.957
φοιτητές

#218
καθηγητές και

επισκέπτες
καθηγητές

#185
διοικητικό

προσωπικό

New York College
The international college of Greece



Πτυχία από Διεθνούς Φήμης Πανεπιστήμια: Τα πτυχία που απονέμονται στους φοιτητές
του New York College προέρχονται απευθείας από συνεργαζόμενα κρατικά
Πανεπιστήμια Αγγλίας, Γαλλίας και Αμερικής. Αυτό εξασφαλίζει την αναγνώριση και το
κύρος των σπουδών τόσο στην ελληνική όσο και στη διεθνή αγορά εργασίας.

1.

Εξασφάλιση Πρακτικής Άσκησης και Επαγγελματικής Αποκατάστασης: Το Γραφείο
Σταδιοδρομίας του New York College συνεργάζεται με κορυφαίες επιχειρήσεις στην
Ελλάδα και το εξωτερικό, εξασφαλίζοντας στους φοιτητές δυνατότητες πρακτικής
άσκησης και άμεσης επαγγελματικής αποκατάστασης. 

2.

Φοιτητικές Δραστηριότητες: Το New York College προσφέρει ένα πλούσιο εύρος
φοιτητικών δραστηριοτήτων που περιλαμβάνει αθλητικά, πολιτιστικά και κοινωνικά
προγράμματα. Οι δραστηριότητες αυτές ενισχύουν την προσωπική ανάπτυξη των
φοιτητών, την κοινωνική ενσωμάτωση και τη δημιουργία δικτύων επαγγελματικών και
κοινωνικών επαφών.

3.

Συνδυασμός Θεωρίας και Πρακτικής Εφαρμογής: Η εκπαίδευση στο New York College
συνδυάζει τη θεωρητική γνώση με την πρακτική εφαρμογή, ανταποκρινόμενη στις
σύγχρονες ανάγκες της αγοράς εργασίας. Αυτό επιτρέπει στους φοιτητές να
αποκτήσουν τις απαραίτητες δεξιότητες και εμπειρίες για μια επιτυχημένη καριέρα.

4.

Άριστο Ακαδημαϊκό Προσωπικό: Το ακαδημαϊκό προσωπικό του New York College
αποτελείται από διακεκριμένους καθηγητές με διεθνή ερευνητική και ακαδημαϊκή
εμπειρία. 

5.

Προσέγγιση με Επίκεντρο τον Φοιτητή: Το New York College υιοθετεί μια προσέγγιση
που εστιάζει στις ανάγκες και τις προσδοκίες των φοιτητών, προσφέροντας ένα
υποστηρικτικό και φιλικό περιβάλλον μάθησης. Οι φοιτητές ενθαρρύνονται να
αναπτύξουν τις προσωπικές τους δεξιότητες και τα ταλέντα τους σε ένα σύγχρονο
ακαδημαϊκό περιβάλλον.

6.

Υψηλό Κύρος και Διεθνής Φήμη: Το New York College έχει κερδίσει την αναγνώριση ως
ο μοναδικός ελληνικός εκπαιδευτικός όμιλος τριτοβάθμιας εκπαίδευσης με διεθνή
παρουσία εκτός Ελλάδας. Η φήμη αυτή ενισχύει το κύρος των πτυχίων και των
αποφοίτων του, παρέχοντας πρόσβαση σε ένα ευρύ φάσμα ευκαιριών τόσο στην
Ελλάδα όσο και διεθνώς.

7.
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Τα ανταγωνιστικά μας ΠΛΕΟΝΕΚΤΗΜΑΤΑ

Δείτε τα ανταγωνιστικά μας πλεονεκτήματα μέσα από τα μάτια
των ίδιων των φοιτητών και αποφοίτων μας!

Επισκεφθείτε τα Google Reviews μας και διαβάστε τις μαρτυρίες τους.
Οι εμπειρίες τους είναι η καλύτερη απόδειξη της ποιότητας που προσφέρουμε!
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Σπούδασε στο New York College και 
ξεκίνα το πιο όμορφο ταξίδι της ζωής σου, 
στην πιο πράσινη και ιστορική γειτονιά της Αθήνας!

Στη γειτονιά όπου γεννήθηκαν οι διαχρονικές αξίες 
του Ελληνικού Πολιτισμού.

New York College
The international college of Greece
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Το μοναδικό πολυκτιριακό campus 
στην καρδιά της Αθήνας!

Οι σπουδαστές του New York College επωφελούνται από ένα μοναδικό προνόμιο:
Σπουδάζουν στο NYC Athens Campus, το μοναδικό πολυκτιριακό εκπαιδευτικό
συγκρότημα στην καρδιά της Αθήνας, του οποίου η ιστορία εκτείνεται σε τρεις
αιώνες (19ος-21ος). Ιστορικά, ο χώρος όπου σήμερα λειτουργεί το NYC Athens
Campus, εγκαινιάσθηκε ως εκπαιδευτήριο το 1879, και αποτελεί ένα εμβληματικό
κτήριο της Παλιάς Πόλης των Αθηνών, στη σκιά της Ακρόπολης. 

NYC Athens Campus

New York College
The international college of Greece



1

2

3
4

ΔΕΞΙΑ:
Πανοραμική κάτοψη
των 4 κτιρίων (halls)

του NYC Athens Campus
στη σκιά της

Ακροπόλεως.
Syngros Hall (κτίριο 1),
Mumper Hall (κτίριο 2),

Kapodistrias Hall
(κτίριο 3),

Paparrigopoulou Hall
(κτίριο 4).



32

Το Ολυμπιείον
(“Στήλοι Ολυμπίου

Διός”) έναντι του
NYC Athens Campus.

Οι αθλητικές
εγκαταστάσεις
του ιστορικού

Εθνικού Γυμναστικού
Συλλόγου (ΕΓΣ),

στη γειτονιά του NYC
Athens Campus,
όπου αθλούνται
οι φοιτητές του

New York College
κατά την διάρκεια του

ακαδημαϊκού έτους.

Το στάδιο του ΕΓΣ
έναντι των “Στύλων
του Ολυμπίου Διός”

στη σκιά της
Ακροπόλεως, όπου κάθε

χρόνο διεξάγεται η
επίσημη τελετή

αποφοίτησης του
Νew York College.

New York College
The international college of Greece
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Α world-class campus στην καρδιά της Αθήνας!



O τεχνολογικός βραχίονας 
του NYC Athens Campus σε μικρή απόσταση 
από το σταθμό ΗΣΑΠ Καλλιθέα. 
Το υπερσύγχρονο πενταόροφο κτίριο του New York College στην Καλλιθέα φέρει την
επωνυμία «NYC Pythagoras Hall» και αποτελεί τον εργαστηριακό και τεχνολογικό
βραχίονα του NYC Athens Campus: Στο NYC Pythagoras Hall στεγάζονται η
βιβλιοθήκη του Κολλεγίου, το υπερσύγχρονο εργαστήριο Βιοϊατρικής και
Διατροφολογίας - Διαιτολογίας, καθώς και τα εργαστήρια Πληροφορικής, Τεχνητής
Νοημοσύνης και Ρομποτικής. 

34 New York College
The international college of Greece

NYC Pythagoras Hall





Στην καρδιά της Θεσσαλονίκης, 
στην ιστορική περιοχή της Καμάρας!
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NYC Thessaloniki Campus



Το NYC Thessaloniki Campus
αποτελεί τον ακαδημαϊκό
βραχίονα του New York College
στη Βόρεια Ελλάδα και στον
ευρύτερο χώρο των Βαλκανίων. 

Στο Campus που βρίσκεται στο
κέντρο της πόλης, λειτουργούν
συνεδριακοί χώροι,
υπερσύγχρονο εργαστήριο
Βιοϊατρικής και Διατροφολογίας -
Διαιτολογίας, εργαστήριο
πληροφορικής, βιβλιοθήκη, τάξεις
διδασκαλίας με προηγμένο
οπτικοακουστικό εξοπλισμό και
χώροι μελέτης. 

Το NYC Thessaloniki Campus
συνδυάζει έναν φοιτητικό,
τεχνολογικό και ταυτόχρονα
ακαδημαϊκό χαρακτήρα και είναι
γνωστό για τη ζωντάνια των
φοιτητών του.



Tο διαμάντι του Ομίλου NYC 
στην Κεντρική Ευρώπη!
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University of New York in Prague,
Δημοκρατία της Τσεχίας- Πράγα



To University of New York in
Prague, που βρίσκεται στην

πανέμορφη και ήσυχη περιοχή
Vinohrady, στεγάζεται σε μέγαρο

με νεοκλασική αρχιτεκτονική,
λίγα μόλις βήματα

από το κέντρο της Πράγας.

Το Πανεπιστήμιο καθώς και οι
φοιτητικές του εστίες, βρίσκονται

σε μια εξαιρετική τοποθεσία
ανάμεσα στους δύο κόμβους

δημόσιων συγκοινωνιών, Pavlova
και Náměstí Míru, για γρήγορη και
εύκολη πρόσβαση στο κέντρο της

πόλης. Η τοποθεσία παρέχει
ιδανικές συνθήκες για τη

διδασκαλία και τη μάθηση, καθώς
και τη φοιτητική ζωή των

σπουδαστών.
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Ο Πανεπιστημιακός Καθηγητής και διακεκριμένος συγγραφέας, Δημήτρης
Μπουραντάς υπήρξε ιδρυτής και διευθυντής των μεταπτυχιακών προγραμμάτων
Διοίκησης Ανθρώπινου Δυναμικού και Executive MBA στο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ. 

Έχει βραβευθεί με τον τίτλο «Υψηλής Διδακτικής Επίδοσης» από το Τμήμα
Διοικητικής Επιστήμης και Τεχνολογίας του ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ
ΑΘΗΝΩΝ. Στην Ελλάδα έχουν εκδοθεί 14 δημοφιλή βιβλία του. Διαθέτει πολύχρονη
επαγγελματική εμπειρία ως μέλος διοικητικών συμβουλίων, καθώς και ως σύμβουλος
και εκπαιδευτής για ένα μεγάλο αριθμό επιχειρήσεων. Έχει διευθύνει πλήθος
ερευνητικών προγραμμάτων για το Management στην Ελλάδα.

Πρύτανης New York College,
Ιδρυτής των μεταπτυχιακών προγραμμάτων Διοίκησης
Ανθρώπινου Δυναμικού και Executive MBA του ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ (πρώην ΑΣΟΕΕ).

Kαθηγητής Δημήτρης Μπουραντάς
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Έρευνα
Το New York College εκτός από το σημαντικό εκπαιδευτικό του έργο, έχει επί σειρά
ετών δραστηριοποιηθεί και στον τομέα της ακαδημαϊκής και επιστημονικής Έρευνας,
ενώ συμμετέχει σε εκπαιδευτικά προγράμματα της Ευρωπαϊκής Ένωσης. 

www.nyc.gr/about-nyc/news/nea/neutral-schools32

Οι ακαδημαϊκοί του Κολλεγίου είναι καταξιωμένοι επιστήμονες με σημαντικό
ερευνητικό έργο που αναγνωρίζεται διεθνώς, τόσο με εκατοντάδες δημοσιεύσεις σε
διακεκριμένες επιστημονικές περιοδικές επιθεωρήσεις (journals), όσο και με
συμμετοχές σε συνέδρια: 

www.nyc.gr/about-nyc/research-new-york-college
www.unyp.cz/about/academics/research-publications

Το New York College ενθαρρύνει τους φοιτητές του να πραγματοποιούν έρευνες στο
πλαίσιο των σπουδών τους και να δημοσιεύουν τα αποτελέσματά τους. 

www.nyc.gr/about-nyc/news/nea/studentsuccess

Η συνεργασία με τα άλλα μέλη του Ομίλου, όπως το University of New York in Prague
με σημαντική παρουσία στην Τσεχία, διευρύνει ακόμη περισσότερο τις δυνατότητες
των ακαδημαϊκών και των φοιτητών μας και δημιουργεί τις προϋποθέσεις επιτυχίας.

Εταιρική Κοινωνική Ευθύνη
Το New York College, μέλος του United Nations Global Compact,
από το 2014, έχει θέσει την Εταιρική Κοινωνική Ευθύνη βασική
προτεραιότητα των δραστηριοτήτων του υποστηρίζοντας
δράσεις φορέων προς όφελος του κοινωνικού συνόλου. 

Το New York College είναι ο μοναδικός ελληνικός
εκπαιδευτικός Όμιλος μέλος του United Nations Global
Compact του ΟΗΕ.

Το Global Compact Network Hellas είναι το Τοπικό Δίκτυο του
Οικουμενικού Συμφώνου των Ηνωμένων Εθνών (United Nations
Global Compact-UNGC) στην Ελλάδα.



Από το 2016, η Διεθνής Οικονομική Ολυμπιάδα έχει προσελκύσει πάνω από 350.000
συμμετέχοντες, με την ετήσια συμμετοχή να ξεπερνά τους 80.000 μαθητές σε 22
χώρες και 4 ηπείρους.

Η σπουδαία αυτή πρωτοβουλία τελεί υπό την αιγίδα της Διεθνούς Ολυμπιακής
Ακαδημίας, προάγοντας την αριστεία και καλλιεργώντας την οικονομική εκπαίδευση
σε ταλαντούχους νέους από όλο τον κόσμο.

Στηρίζουμε έμπρακτα αυτήν την σημαντική προσπάθεια και ανυπομονούμε να
συμβάλλουμε στην επιτυχία της επόμενης γενιάς οικονομολόγων!

43
Το New York College και 
το University of New York in Prague
αρωγοί και επίσημοι συνεργάτες 
της Διεθνούς Οικονομικής Ολυμπιάδας
για μαθητές και μαθήτριες λυκείου

New York College
The international college of Greece
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Υποστηρικτικές Υπηρεσίες 
προς τους φοιτητές
Ο εκπαιδευτικός Όμιλος New York College παρέχει παράλληλες πηγές εκπαίδευσης
και πληροφόρησης ως υποστηρικτικούς παράγοντες για την επίτευξη των
ακαδημαϊκών στόχων, την ανάπτυξη των επαγγελματικών δεξιοτήτων και της
προσωπικότητας κάθε φοιτητή. 

Ακαδημαϊκή Υποστήριξη
Σεμινάρια και Διαλέξεις
Τμήματα Ξένων Γλωσσών
Εργαστήριο Μαθηματικών
Συμβουλευτική
Λέσχες και Σύλλογοι
Γραφείο Σταδιοδρομίας
Ακαδημαϊκή Γραφή

...ἐν σώματι ὑγιεῖ
To New York College συνεργάζεται με αθλητικά κέντρα στην Αθήνα και τη
Θεσσαλονίκη όπως ο ιστορικός Εθνικός Γυμναστικός Σύλλογος (ΕΓΣ) στη γειτονιά
του NYC Athens Campus, σε απόσταση μόλις 300μ. από την κεντρική είσοδο του
Κολλεγίου όπου διεξάγονται δωρεάν εποπτευόμενες προπονήσεις και αθλήματα για
τους φοιτητές μας, όπως επίσης και εκτεταμένο πρόγραμμα ψυχαγωγικών αθλητικών
δραστηριοτήτων.

New York College
The international college of Greece

Νοῦς ὑγιής...
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Ένα γραφείο επαγγελματικής σταδιοδρομίας 
συνδεδεμένο με ιστορίες επιτυχίας!

NYC Career Office



To New York College έχοντας εδραιώσει, επί τρεις και πλέον δεκαετίες, μια
σημαντική παρουσία στην εγχώρια και διεθνή αγορά εργασίας, με τους αποφοίτους
του να βρίσκονται στην κορυφή της ιεραρχίας επιχειρήσεων όλων των κλάδων,
αποτελεί εγγύηση για την επαγγελματική αποκατάσταση και τη σταδιοδρομία του
κάθε αποφοίτου. 

Με το 90% των αποφοίτων μας να βρίσκουν εργασία
στο πρώτο εξάμηνο μετά την ολοκλήρωση των σπουδών
τους, χάρη στο διευρυμένο επαγγελματικό δίκτυο του
New York College στην αγορά εργασίας, 
η επαγγελματική αποκατάσταση δεν αποτελεί ευσεβή
πόθο, αλλά ΙΣΧΥΡΗ ΠΡΑΓΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ!
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Υπηρεσίες 
Γραφείου Σταδιοδρομίας
Δημιουργία Βιογραφικού και Εισαγωγικής Επιστολής και προφιλ LinkedIn 
Ατομικά και ομαδικά εργαστήρια για τη σύνταξη ανταγωνιστικού
βιογραφικού και τη βελτίωση των προσωπικών δεξιοτήτων επαγγελματικής
συνέντευξης του φοιτητή.

Εξειδικευμένα σεμινάρια Τεχνικών Συνέντευξης και Αναζήτησης Εργασίας
Οργάνωση σεμιναρίων, από το Γραφείο Σταδιοδρομίας, για τους φοιτητές
και αποφοίτους του Κολλεγίου καθ’ όλη τη διάρκεια του ακαδημαϊκού έτους. 

Ετήσιο Career Fair
Συμμετοχή σημαντικών εταιρειών από την Ελλάδα και την Ευρώπη στο
Career Fair, με στόχο τις συνεντεύξεις φοιτητών και αποφοίτων για την
πρόσληψή τους σε μόνιμες θέσεις εργασίας. 

49New York College
The international college of Greece



Σταδιοδρομία αποφοίτων
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Μερικές από τις εταιρίες όπου εργάζονται οι απόφοιτοι μας
σε υψηλόβαθμες θέσεις εργασίας!
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Αρετή Κότη
Alumna 2011

Marketing Manager

Μανάτος Νεκτάριος
Alumnus 2002

Manager of International
Business Development

Πετράκου Μαρίζα
Alumna 1999

Marketing Manager

Wael Hassan
Alumnus 2007

Principal Product Manager

Grassos Harris
Alumnus 2013

Διευθυντής Καρδιολογικής

Dennis Koutoudis
Alumnus 2006

CEO, LinkedIn Consultant,
Speaker & Author

Λέτσιος Γιάννης
Alumnus 2003

Financial Manager

Πεϊνιρτζής Θανάσης
Alumnus 2008

Founder

Παγιάτης Τάσος
Alumnus 2011

Sales Director

Μίνα Κάνταρου
Alumna 2010

Occupational Psychologist

Παπαδάκη Μαρκέλλα
Alumna 2017

Business Analyst

Alumni Success Stories

Ράπτης Γιάννης
Alumnus 2000

Owner - Designer



Νίκος Κοτάκης
Alumnus 2011

Περιφερειακός Τεχνικός
Διευθυντής Θαλάσσιων

Λιπαντικών, Γαλλία

Παντελής Ραδόπουλος
Alumnus 2004

Αντιπρόεδρος Πωλήσεων 

Leonidas Arndt
Alumnus 2005

Marketing Manager,
JPMorgan Chase & Co.,

U.S.A.

Ioanna Brivida
Alumna 2019

Procurement & Export
Specialist at Ravago Hellas 

Άρτεμις Δήμου
Alumna 2019

Head of Daily News Editors
at Alpha Satellite Television

Γιάννης Καμιλάκης
Alumnus 2010

Marketing &
Sustainability Director

Φίλιππος Φράγκος
Alumnus 2018

Key Account Manager

Θέκλα Βαρνάβα
Alumna 2013

General manager
of Thalpori unit, Κύπρος

Αλέξανδρος Δρακούλης
Alumnus 2013

Senior Digital Media Specialist
at AVOW GmbH, Γερμανία

Αθηνά Κανελλάτου
Alumna 2018

Regional Director
MacGregor

Αλέξανδρος Νικολακόπουλος
Alumnus 2003

Finance & Risk Analyst

Άγγελος Ψευτελής
Alumnus 2017

Sales Manager SE
Europe PSS/RS 



Κάθε χρόνο, εξέχουσες προσωπικότητες διεθνούς κύρους (σσ. 56-63) δίνουν το
παρόν με διαλέξεις και ομιλίες στις Τελετές Αποφοίτησης του Ομίλου New York
College. 

Με την παρουσία τους όχι μόνο τιμούν τους αποφοίτους μας, αλλά  αποτελούν
έμπνευση και πρότυπα για τη μελλοντική επαγγελματική σταδιοδρομία τόσο των
φοιτητών όσο και των αποφοίτων μας.

Τελετές Αποφοίτησης
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Τελετή Αποφοίτησης Αθήνας, 2024
Εθνικός Γυμναστικός Σύλλογος (ΕΓΣ) στη γειτονιά του NYC Athens Campus
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Τελετή Αποφοίτησης University of New York in Prague, 2024
Δημοτικό μέγαρο Οbecní Dům, Πράγα (Τσεχία)

Τελετή Αποφοίτησης Θεσσαλονίκης, 2024
Hyatt Regency Thessaloniki



Δρ. Ελένη Γλύκατζη-Αρβελέρ, η πρώτη γυναίκα
πρύτανης του Πανεπιστημίου της Σορβόννης και
Πρέσβειρα Καλής Θελήσεως στη UNICEF, σε
τελετή αποφοίτησης του New York College
Θεσσαλονίκης. Ξενοδοχείο Hyatt.
(Θεσσαλονίκη, 2011).

Δρ. Olivier Giscard d’Estaing, ιδρυτής και Γενικός
Διευθυντής του INSEAD και τ. βουλευτής του
Γαλλικού Κοινοβουλίου, κεντρικός ομιλητής σε
τελετή αποφοίτησης με τον Ιδρυτή και Πρόεδρο
του Ομίλου New York College κ. Η. Φούτση.
(Γλυφάδα, 2009).

Προσωπικότητες παγκοσμίου εμβελείας
τιμούν τους αποφοίτους μας

Jan Fischer, τ. Πρωθυπουργός της Τσεχικής
Δημοκρατίας και μέλος του Board of Trustees του
University of New York in Prague (UNYP), κεντρικός
ομιλητής σε τελετή αποφοίτησης του New York
College Αθήνας. Εθνικός Γυμναστικός Σύλλογος
(ΕΓΣ) στη γειτονιά του NYC Athens Campus.
(Αθήνα, 2019).

Δρ. Bernard Kouchner, πρ. Υπουργός Εξωτερικών
και Ευρωπαϊκών Υποθέσεων της Γαλλικής
Δημοκρατίας, συνιδρυτής των Γιατρών Χωρίς
Σύνορα, σε τελετή αποφοίτησης του NYC Αθήνας,
απένειμε τα πτυχία του UNIVERSITE TOULOUSE 1
CAPITOLE της Γαλλίας στους αποφοίτους μας.
Εθνικός Γυμναστικός Σύλλογος (ΕΓΣ) στη γειτονιά
του NYC Athens Campus. (Αθήνα, 2016).

https://el.wikipedia.org/wiki/UNICEF


Pierre Moscovici, Επίτροπος Οικονομικών
Υποθέσεων της Ευρωπαϊκής Ένωσης, σε γκαλά
που παρέθεσε προς τιμήν του το Ελληνογαλλικό
Επιμελητήριο, με τον κ. Στ. Θεοδωρίδη, CEO του
Costa Navarino και τον Ιδρυτή και Πρόεδρο του
Ομίλου New York College κ. Η. Φούτση. (Αθήνα,
2019).

Ο Κόμης του St. Andrews με τον Καθηγητή
George E. Holmes, Vice Chancellor του University
of Bolton - Greater Manchester και τον Ιδρυτή και
Πρόεδρο του Ομίλου New York College κ. Η.
Φούτση σε εκδήλωση του New York College στην
Παλαιά Βουλή. (Αθήνα, 2017).

Κατερίνα Σακελλαροπούλου, Πρόεδρος της
Ελληνικής Δημοκρατίας, με τον Ιδρυτή και
Πρόεδρο του Εκπαιδευτικού Ομίλου New York
College κ. Η. Φούτση, (αριστερά) και τον κ.
Σωτήρη Φούτση, Γενικό Διευθυντή του University
of New York in Prague (δεξιά) σε δείπνο που
παρέθεσε η Προεδρία της Δημοκρατίας της
Λετονίας, κατά την Επίσημη επίσκεψη της ΠτΔ στη
Ρίγα. Ο Εκπαιδευτικός Όμιλος NYC συμμετείχε ως
χορηγός στις καλλιτεχνικές εκδηλώσεις που
διοργάνωσε η Ελληνική Πρεσβεία προς τιμή της
ΠτΔ με το θυγατρικό μη κρατικό Πανεπιστήμιο
University of New York in Prague (UNYP).
(Λετονία, 2022).

Προκόπης Παυλόπουλος, πρ. Πρόεδρος της
Ελληνικής Δημοκρατίας με τον Ιδρυτή και
Πρόεδρο του Εκπαιδευτικού Ομίλου New York
College κ. Η. Φούτση, σε εκδήλωση του New York
College στο Μέγαρο Μουσικής με θέμα: «Ντρέδες:
Στην πρώτη γραμμή της Ελληνικής
Παλιγγενεσίας». (Αθήνα, 2021).



Sir Graham Brady, Βουλευτής του Βρετανικού
Κοινοβουλίου και Πρόεδρος της «Επιτροπής
1922» λαμβάνοντας από τον Κόμη του St.
Andrews τιμητικό Διδακτορικό τίτλο από το
UNIVERSITY OF BOLTON, σε τελετή αποφοίτησης
του NYC Αθήνας. Εθνικός Γυμναστικός Σύλλογος
(ΕΓΣ) στη γειτονιά του NYC Athens Campus.
(Αθήνα, 2017).

Καθηγητής Άγγελος Συρίγος, πρ. Υφυπουργός Παιδείας, Αναπληρωτής Καθηγητής Διεθνούς Δικαίου
και Εξωτερικής Πολιτικής στο ΠΑΝΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ (κέντρο), με τον Jan Fischer, τ. Πρωθυπουργό
της Δημοκρατίας της Τσεχίας (δεξιά) και τον Ιδρυτή και Πρόεδρο του Ομίλου New York College κ. Η.
Φούτση (αριστερά) σε τελετή αποφοίτησης του NYC Αθήνας. Εθνικός Γυμναστικός Σύλλογος (ΕΓΣ)
στη γειτονιά του NYC Athens Campus. (Αθήνα, 2019).

Matthew Lodge, o Βρετανός Πρέσβης στην
Ελλάδα σε τελετή αποφοίτησης του New York
College Αθήνας. Εθνικός Γυμναστικός Σύλλογος
(ΕΓΣ) στη γειτονιά του NYC Athens Campus.
(Αθήνα, 2023).



Radka Wildová, Υφυπουργός Παιδείας της Τσεχίας, της χώρας όπου ο Όμιλος NYC έχει ιδρύσει
θυγατρικό μη κρατικό Πανεπιστήμιο το University of New York in Prague (UNYP), κεντρική ομιλήτρια
σε τελετή αποφοίτησης του New York College Αθήνας. Εθνικός Γυμναστικός Σύλλογος (ΕΓΣ) στη
γειτονιά του NYC Athens Campus. (Αθήνα, 2023).

Κυριάκος Πιερρακάκης, ο Υπουργός Παιδείας
προσκεκλήμενος από τους φοιτητές του New York
College Αθήνας, σε μια ανοιχτή συζήτηση για το
συνολικό έργο του ψηφιακού μετασχηματισμού και
πώς οι νέες τεχνολογίες & η τεχνητή νοημοσύνη
συντελούν καθοριστικά στις απαιτήσεις της 4ης
Βιομηχανικής Επανάστασης. 
NYC Athens Campus. (Απρίλιος, 2023).



George Tsunis, ο Πρέσβης των ΗΠΑ στην Ελλάδα
σε δείπνο που παρέθεσε προς τιμήν του ο Δήμος
Σπάρτης, με τον Πρόεδρο και Ιδρυτή του
Εκπαιδευτικού Ομίλου New York College κ. Η.
Φούτση. (Σπάρτη, 2022).

Victoria Hislop, βραβευμένη Βρετανίδα
συγγραφέας και δημοσιογράφος με τον Ιδρυτή
και Πρόεδρο του Ομίλου New York College κ. Η.
Φούτση, σε τελετή αποφοίτησης του New York
College Θεσσαλονίκης. (Θεσσαλονίκη, 2011).

Donald Lu, τ. Αμερικανός Πρέσβης στην Αλβανία,
σε τελετή αποφοίτησης του University of New
York Tirana (UNYT), πρ. μέλος του Εκπαιδευτικού
Ομίλου New York College. (Τίρανα, 2015).



Dr. Howard Gardner, διεθνούς φήμης καθηγητής
του HARVARD UNIVERSITY και ένας από τους
"100 κορυφαίους διανοούμενους που έχουν
ασκήσει τη μεγαλύτερη επίδραση στον Πλανήτη",
κατά την διάρκεια διάλεξής του στο New York
College. (Αθήνα, 2009).

Γιάννα Αγγελοπούλου–Δασκαλάκη, Πρόεδρος της
Επιτροπής «Ελλάδα 2021», με τον Πρόεδρο και
Ιδρυτή του διεθνούς Εκπαιδευτικού Ομίλου NEW
YORK COLLEGE κ. Η. Φούτση σε εκδήλωση του
NEW YORK COLLEGE στο Μέγαρο Μουσικής με
θέμα: «Ντρέδες: Στην πρώτη γραμμή της
Ελληνικής Παλιγγενεσίας». (Αθήνα, 2021).

Nicholas Burns, τ. Αμερικανός Πρέσβης στην
Ελλάδα, κεντρικός ομιλητής σε τελετή
αποφοίτησης του New York College στο
Ξενοδοχείο Μεγάλη Βρεταννία. (Αθήνα, 1999).

Κώστας Μπακογιάννης, πρώην Δήμαρχος
Αθηναίων (κέντρο) κατά την επίσκεψη του στο
NYC Athens Campus και την επετειακή εικαστική
έκθεση «NYC Bicentennial Artistic Exhibition» του
New York College με τον Πρόεδρο και Ιδρυτή του
διεθνούς Εκπαιδευτικού Ομίλου New York College
κ. Η. Φούτση, (δεξιά) και τον Πρόεδρο του
Ινστιτούτου Τοπικής Αυτοδιοίκησης (ΙΤΑ) της
ΚΕΔΕ, Η. Αποστολόπουλο (αριστερά). 
(Αθήνα, 2022).



Dr. Margareta Smith-Knopik, πρ. Αντιπρόεδρος   
του IACBE (International Assembly for Collegiate
Business Education) με τον Ιδρυτή και Πρόεδρο
του Εκπαιδευτικού Ομίλου New York College κ. Η.
Φούτση, σε τελετή αποφοίτησης του University of
New York in Prague (UNYP), μέλος του
Εκπαιδευτικού Ομίλου New York College,
απονέμοντας την πιστοποίηση για την υψηλή
ακαδημαϊκή ποιότητα του UNYP (Πράγα, 2017).

Κάρολος Γ’, Βασιλιάς του Ηνωμένου Βασιλείου,
στο πλαίσιο της επίσκεψής του στην Αθήνα σε
γκαλά προς τιμήν του, που παρέθεσε το
Βρετανικό Συμβούλιο της Ελλάδας, με τον Ιδρυτή
και Πρόεδρο του Ομίλου New York College κ. Η.
Φούτση. (Αθήνα, 2018).

Φραγκούλης Φράγκος, Επίτιμος Αρχηγός ΓΕΣ
Στρατηγός ε.α., εκφωνώντας τον εμβληματικό
λόγο του Θεόδωρου Κολοκοτρώνη στην Πνύκα
σε εκδήλωση του NEW YORK COLLEGE με
συνδιοργανωτές τον Πατριωτικό Όμιλο
Αγωνιστών του 1821 και το Πολιτισμικό Σωματείο
«Διόνυσος» με θέμα: «Ο λόγος του Κολοκοτρώνη
προς τους νέους στην Πνύκα». (Αθήνα, 2021).

Γεώργιος Κοντογιώργης, Καθηγητής και τ.
Πρύτανης του Παντείου Πανεπιστημίου κατά το
χαιρετισμό του σε εκδήλωση του NEW YORK
COLLEGE με συνδιοργανωτές τον Πατριωτικό
Όμιλο Αγωνιστών του 1821 και το Πολιτισμικό
Σωματείο «Διόνυσος» με θέμα: «Ο λόγος του
Κολοκοτρώνη προς τους νέους στην Πνύκα». 
(Αθήνα, 2021).



Vaclav Klaus, τ. Πρόεδρος της Δημοκρατίας της
Τσεχίας (2003-2013) σε γκαλά προς τιμήν του στο
Προεδρικό Μέγαρο της Ελλάδος, με τον ιδρυτή
και Πρόεδρο του Εκπαιδευτικού Ομίλου New York
College κ. Η. Φούτση και με τον πρ. Πρόεδρο της
Ελληνικής Δημοκρατίας Κάρολο Παπούλια.
(Αθήνα, 2006).

Daniel V. Speckhard, τ. Αμερικανός Πρέσβης στην
Ελλάδα απονέμοντας στον ιδρυτή και Πρόεδρο
του Εκπαιδευτικού Ομίλου New York College κ. Η.
Φούτση το «The AHEPA Award of Excellence».
(Αθήνα, 2004).

H Bαρώνη Brigstocke, στη Βουλή των Λόρδων, με
τον ιδρυτή και Πρόεδρο του Εκπαιδευτικού Ομίλου
New York College κ. Η. Φούτση, που
παραλαμβάνει την επίσημη πιστοποίηση του
Κολλεγίου από το BRITISH ACCREDITATION
COUNCIL (BAC). (Λονδίνο, 2001).

Adriana Krnacova, τ. Δήμαρχος Πράγας με τον
Αρχιεπίσκοπο της Αγγλοσαξονικής Εκκλησίας του
Μάντσεστερ Nigel McCulloch, προσκεκλημένοι σε
τελετή αποφοίτησης του University of New York in
Prague (UNYP), μέλος του Ομίλου New York
College. (Πράγα, 2017).





Προγράμματα σπουδών
Tο New York College προσφέρει σύγχρονα προγράμματα σπουδών σε
συνεργασία με διακεκριμένα κρατικά Πανεπιστήμια Αγγλίας, Γαλλίας και
Αμερικής, ανοίγοντας τους ορίζοντες της γνώσης και της αριστείας
καταργώντας τα ακαδημαϊκά σύνορα!

Bachelor • Master • MBA • Ph.D.
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67

Σχολή
Διοίκησης Επιχειρήσεων

Η Σχολή Διοίκησης Επιχειρήσεων του New York College προσφέρει την δυνατότητα σε
φοιτητές να παρακολουθήσουν πανεπιστημιακό πρόγραμμα σπουδών εξ ολοκλήρου
στην Ελλάδα ώστε να αποκτήσουν πτυχία (Bachelor, Master, MBA, Ph.D.) κρατικού
πανεπιστημίου Αγγλίας, Γαλλίας ή Αμερικής, σε ειδικότητες αιχμής στον παγκόσμιο χώρο
των επιχειρήσεων, με δυνατότητα επιλογής διάρκειας σπουδών και γλώσσας
διδασκαλίας (Eλληνική ή Aγγλική).
 
Μέσα από σύγχρονα προγράμματα σπουδών παρέχονται ειδικότητες αιχμής, με υψηλή
ζήτηση στην αγορά εργασίας, όπως η Διοίκηση Επιχειρήσεων, τα Χρηματοοικονομικά, το
Marketing, η Επικοινωνία, η Διοίκηση Ανθρώπινου Δυναμικού και το Corporate &
Executive Coaching.
 
Οι πτυχιούχοι αυτών των πανεπιστημιακών προγραμμάτων,  σταδιοδρομούν είτε ως
στελέχη σε επιχειρήσεις, μη-κυβερνητικές οργανώσεις και εθνικούς ή ευρωπαϊκούς
οργανισμούς, είτε ως αυτοαπασχολούμενοι επαγγελματίες ή επιχειρηματίες στην
Ελλάδα και το εξωτερικό.

Ειδικότερα για τα μεταπτυχιακά και διδακτορικά προγράμματα, το πρόγραμμα
σπουδών και η μέθοδος διδασκαλίας προσδίδουν έμφαση στην εξυπηρέτηση των
αναγκών εργαζομένων φοιτητών και στελεχών υποστηρίζοντας την επαγγελματική
τους ανέλιξη παράλληλα με τις σπουδές τους.

New York College
The international college of Greece
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ΤΟ ΜΟΝΑΔΙΚΟ ΔΙΠΛΟ ΠΤΥΧΙΟ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΣΤΗΝ ΕΛΛΑΔΑ
ΤΑΥΤΟΧΡΟΝΑ ΣΕ 4 ΧΡΟΝΙΑ

από το μεγαλύτερο Πολιτειακό πανεπιστήμιο των Η.Π.Α., 
το STATE UNIVERSITY OF NEW YORK/ ESU και

το πανεπιστήμιο του BOLTON - Greater Manchester, Αγγλία

ΑΠΟΚΤΗΣΕ ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟ ΠΛΕΟΝΕΚΤΗΜΑ ΣΤHΝ ΑΓΟΡΑ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

A DUAL REAL DEGREE
με Εθνική και Διεθνή Αναγνώριση

Στη φωτό o Πρόεδρος και Πρύτανης του University of Bolton, Professor George Holmes, με την
Διευθύντρια του Τμήματος Διεθνών Προγραμμάτων του State University of New York – ESU, Francesca
Cichello και τον Πρόεδρο και Ιδρυτή του Εκπαιδευτικού Ομίλου NYC, Ηλία Φούτση κατά την
επισφράγιση της συμφωνίας για παροχή DUAL DEGREES σε δείπνο κάτω από την Ακρόπολη, στη
γειτονιά του NYC Athens Campus.



Το πανεπιστημιακό πρόγραμμα για το πτυχίο Bachelor of Science (BSc Hons) του
Βρετανικού κρατικού Πανεπιστημίου UNIVERSITY OF BOLTON-GREATER
MANCHESTER, στη Διοίκηση Επιχειρήσεων, με σπουδές εξ ολοκλήρου στο New York
College στην Ελλάδα, παρέχει στους σπουδαστές μας ένα στέρεο και ισχυρό
υπόβαθρο στη Διοίκηση Επιχειρήσεων και παράλληλα την ευκαιρία να εξειδικευτούν
στον τομέα Διοίκησης που τους ενδιαφέρει περισσότερο. Οι σπουδαστές αυτού του
πανεπιστημιακού προγράμματος αναπτύσσουν βασικές γνώσεις και δεξιότητες
απαραίτητες στην ελληνική και διεθνή αγορά εργασίας. 

ΓΙΑΤΙ ΝΑ ΕΠΙΛΕΞΕΙΣ ΑΥΤΟ ΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ
Πτυχίο Bachelor of Science (BSc Hons) του Βρετανικού κρατικού Πανεπιστημίου
UNIVERSITY OF BOLTON - Greater Manchester.
To UNIVERSITY OF BOLTON - Greater Manchester συγκαταλέγεται στα 30
καλύτερα και ταχέως αναπτυσσόμενα Πανεπιστήμια του Ηνωμένου Βασιλείου
(The Guardian’s Best University Guide 2024).
Διάρκεια σπουδών: 4 ακαδημαϊκά έτη, αλλά μόνον 3 έτη για αποφοίτους Λυκείου
με βαθμό απολυτηρίου άνω του 15 και άριστη γνώση της Αγγλικής.
Ευελιξία προγράμματος με πλήρη ή μερική φοίτηση.
Ιδιαίτερη έμφαση σε πρακτικά θέματα σχετικά με τη λειτουργία και τις προοπτικές
επιχειρήσεων στην Ελλάδα και το εξωτερικό.
200 ώρες πρακτικής άσκησης που δίνει στους σπουδαστές την ευκαιρία να
αναπτύξουν τις επαγγελματικές και πρακτικές δεξιότητές τους καθώς και να
βελτιώσουν το βιογραφικό τους σημείωμα.
Δυνατότητα επιλογής από 6 ειδικότητες: Ανθρώπινου Δυναμικού, Γενική
Επιχειρηματική κατεύθυνση, Χρηματοοικονομικά, Μάρκετινγκ, Διοίκηση
Εφοδιαστικής Αλυσίδας, Διοίκηση Συστημάτων Πληροφορικής.

Πτυχίο στη Διοίκηση Επιχειρήσεων 
με Κατευθύνσεις: Ανθρώπινου Δυναμικού,
Γενική Επιχειρηματική κατεύθυνση,
Χρηματοοικονομικά, Μάρκετινγκ, Διοίκηση
Εφοδιαστικής Αλυσίδας, Διοίκηση Συστημάτων
Πληροφορικής
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Τα μέσα ενημέρωσης παίζουν στην εποχή μας ένα ιδιαίτερα σημαντικό ρόλο στην
κατανόησή της πολυπλοκότητας του σύγχρονου κόσμου, καθιστώντας τους ειδικούς
της επικοινωνίας απαραίτητους σε όλες τις μορφές αλληλεπιδράσεων μεταξύ
ατόμων, ομάδων και κοινωνιών. Το BA (Hons) στην Επικοινωνία και τα ΜΜΕ από το
Πανεπιστήμιο του Bolton- Greater Manchester, είναι ένα σύγχρονο και διεπιστημονικό
πρόγραμμα σχεδιασμένο στο να διερευνήσει όλες αυτές τις δυνατότητες των μέσων
ενημέρωσης και τον δυνητικά ισχυρά αντίκτυπο των επικοινωνιολόγων στις μέρες
μας.

Στα πρώτα χρόνια, οι σπουδαστές αποκτούν θεμελιώδεις γνώσεις και δεξιότητες σε
διάφορα θέματα που αφορούν την επικοινωνία και τα μέσα ενημέρωσης.

Στη συνέχεια της φοίτησης τους έχουν την δυνατότητα να ειδικευθούν σε έναν από
τους παρακάτω τομείς:

Δημοσιογραφία και Νέα Μέσα
Δημόσιες Σχέσεις και Διαφήμιση

ΓΙΑΤΙ ΝΑ ΕΠΙΛΕΞΕΙΣ ΑΥΤΟ ΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ
Πτυχίο Bachelor of Arts (BA Hons) του Βρετανικού κρατικού Πανεπιστημίου
UNIVERSITY OF BOLTON - Greater Manchester.
To UNIVERSITY OF BOLTON - Greater Manchester συγκαταλέγεται στα 30
καλύτερα και ταχέως αναπτυσσόμενα Πανεπιστήμια του Ηνωμένου Βασιλείου
(The Guardian’s Best University Guide 2024).
Ολοκληρωμένο Πρόγραμμα Σπουδών: Αποκτήστε ισχυρές βάσεις με ολιστική
προσέγγιση στην επικοινωνία και τα μέσα ενημέρωσης μέσω ευρείας θεματικής
κάλυψης μαθημάτων.
Ευελιξία προγράμματος με πλήρη ή μερική φοίτηση.
Επιλογές εξειδίκευσης: Προσαρμόστε το πτυχίο σας με εστιασμένη εξειδίκευση
στη Δημοσιογραφία και στα Νέα Μέσα ή στις Δημόσιες Σχέσεις και τη Διαφήμιση.
Διεπιστημονική προσέγγιση: Επωφεληθείτε από ένα πρόγραμμα που ενσωματώνει
διάφορους κλάδους, ενισχύοντας την κριτική σκέψη και την προσαρμοστικότητά.

Πτυχίο στην 
Επικοινωνία και τα ΜΜΕ
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Το τριετές πανεπιστημιακό πρόγραμμα για το πτυχίο (LICENCE MENTION) του
κρατικού Πανεπιστημίου TOULOUSE 1 CAPITOLE (AES) της Γαλλίας, με ειδικότητα
στη Διοίκηση Επιχειρήσεων, με σπουδές εξ ολοκλήρου στο New York College στην
Ελλάδα, διδάσκεται στην Ελληνική γλώσσα και έχει ως στόχο να βοηθήσει τους
φοιτητές να αναπτύξουν αναλυτικές ικανότητες και παράλληλα τις τεχνικές και
διαπροσωπικές δεξιότητες που θα χρειαστούν στον κόσμο των επιχειρήσεων, της
έρευνας και της δημόσιας διοίκησης, καθώς και να παρέχει μια στέρεα κατανόηση
της θεωρίας της Διεύθυνσης Επιχειρήσεων και Οργανισμών (Management).

Οι σπουδαστές θα αναπτύξουν ένα ισχυρό αναλυτικό υπόβαθρο στη Στατιστική, στα
Μαθηματικά, τις νέες τεχνολογίες, τις μεθόδους λήψεως αποφάσεων και στα
Οικονομικά, καθώς και μια εις βάθος κατανόηση εννοιών και θεμάτων που
σχετίζονται με ποικίλα πεδία που περιλαμβάνει η διοίκηση όπως ηγεσία, σχεδιασμός,
στελέχωση και οργάνωση. Με τον τρόπο αυτό, οι φοιτητές θα έχουν την ευκαιρία να
αποκτήσουν συστηματική γνώση των αρχών του Management, 
οι οποίες σχετίζονται με όλες τις δραστηριότητες του συντονισμού ανθρώπων 
και της διάθεσης πόρων με το βέλτιστο τρόπο, ώστε να επιτευχθούν οι επιθυμητοί
στόχοι κάθε οργανισμού.

ΓΙΑΤΙ ΝΑ ΕΠΙΛΕΞΕΙΣ ΑΥΤΟ ΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ
Πτυχίο (LICENCE MENTION) του κρατικού Πανεπιστημίου TOULOUSE 1 CAPITOLE (AES)
της Γαλλίας.
Το Πανεπιστήμιο της Τουλούζης είναι ένας από τους ιστορικότερους πανεπιστημιακούς
θεσμούς στην Ευρώπη, με ιστορία οκτώ αιώνων και συγκαταλέγεται στα 100 καλύτερα
Πανεπιστήμια στον κόσμο.
Επίσημο και αναγνωρισμένο δίπλωμα από ένα ανώτατο εκπαιδευτικό ίδρυμα της
ηπειρωτικής Ευρώπης, χωρίς επιπρόσθετα έξοδα μετεγκατάστασης, με φθηνότερα
δίδακτρα και αξιοπιστία σπουδών.
Έμπειρο, δεόντως επιλεγμένο και διαπιστευμένο εκπαιδευτικό προσωπικό του
Πανεπιστημίου της Τουλούζης.
Υποχρεωτική πρακτική άσκηση σε ιδρύματα και επιχειρήσεις που δραστηριοποιούνται σε
τομείς σχετικούς με το αντικείμενο των σπουδών.
Ανάπτυξη αναλυτικών ικανοτήτων, και τεχνικών και διαπροσωπικών δεξιοτήτων, που είναι
απαραίτητες στον άκρως ανταγωνιστικό επιχειρηματικό κόσμο.

Πτυχίο στη 
Διοίκηση Επιχειρήσεων
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Με το πανεπιστημιακό πρόγραμμα για το πτυχίο Bachelor of Science (BS) του
Αμερικανικού κρατικού Πανεπιστημίου STATE UNIVERSITY OF NEW YORK / Empire
State University, με ειδικότητα στην Επικοινωνία Επιχειρήσεων και με σπουδές εξ
ολοκλήρου στο New York College στην Ελλάδα, οι φοιτητές θα είναι σε θέση να:

Κατανοούν το αντικείμενο και τη δυναμική της Επικοινωνίας, των ΜΜΕ, των
Δημοσίων Σχέσεων, της Διαφήμισης και του Marketing, όπως επίσης και νομικά
θέματα και ηθικά ζητήματα σχετικά με τη λειτουργία και ανάπτυξη επιχειρήσεων.
Έχουν βασική γνώση για τις πολιτικές, κοινωνικές, νομικές, ρυθμιστικές,
περιβαλλοντικές και τεχνολογικές επιπτώσεις σε επιχειρήσεις και οργανισμούς,
όπως επίσης και στην άσκηση κυβερνητικής πολιτικής.
Εφαρμόζουν τις γνώσεις τους αναλυτικά και κριτικά σε πραγματικές καταστάσεις,
όπως π.χ. στην εκπόνηση επικοινωνιακής ανάλυσης και στη χάραξη
επικοινωνιακής στρατηγικής, προκειμένου να αναλύουν τις εσωτερικές και
εξωτερικές σχέσεις της επιχείρησης, να αναγνωρίζουν τα δυνατά και αδύνατα
σημεία της, να εκτιμούν ρεαλιστικά τους συναφείς επιχειρηματικούς κινδύνους,
καθώς και ποιες αλλαγές χρειάζονται στην επικοινωνιακή της στρατηγική.

ΓΙΑΤΙ ΝΑ ΕΠΙΛΕΞΕΙΣ ΑΥΤΟ ΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ
Πτυχίο Bachelor of Science (BS) του Αμερικανικού κρατικού Πανεπιστημίου STATE
UNIVERSITY OF NEW YORK / Empire State University.
Το παγκοσμίου φήμης STATE UNIVERSITY OF NEW YORK είναι το μεγαλύτερο
Πανεπιστήμιο των Η.Π.Α., με 64 campuses και 400.000 φοιτητές σε ακαδημαϊκά (πτυχιακά
ή μεταπτυχιακά) προγράμματα. 
Διάρκεια προγράμματος: 4 έτη, ήτοι πλήρες πανεπιστημιακό πτυχιακό πρόγραμμα, με
αποτέλεσμα οι πτυχιούχοι να μπορούν να συνεχίσουν τις μεταπτυχιακές σπουδές τους
στις Η.Π.Α. αμέσως μετά την αποφοίτηση, χωρίς να χρειάζονται ενδιάμεσο γεφυροποιό
ακαδημαϊκό πρόγραμμα (post-graduate bridging program). 
Οι πτυχιούχοι έχουν ένα ευρύ φάσμα επιλογών για μεταπτυχιακές σπουδές, όπως π.χ. στη
Διοίκηση Επιχειρήσεων, στην Δημοσιογραφία, στην Πολιτική Επιστήμη κ.τ.λ.

Πτυχίο στην 
Επικοινωνία Επιχειρήσεων
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Με το πανεπιστημιακό πρόγραμμα για το πτυχίο Bachelor of Science (BS) του
Αμερικανικού κρατικού Πανεπιστημίου STATE UNIVERSITY OF NEW YORK / Empire
State University, με ειδικότητα στις Διεθνείς Επιχειρήσεις και με σπουδές εξ
ολοκλήρου στο New York College στην Ελλάδα, οι φοιτητές θα είναι σε θέση να:

Έχουν επαρκείς και εις βάθος γνώσεις σχετικά με τη διοίκηση διεθνών
επιχειρηματικών λειτουργιών και δραστηριοτήτων, τις διεθνείς
χρηματοοικονομικές συναλλαγές, το διεθνές marketing και τις διεθνείς σχέσεις. 
Αντιλαμβάνονται επαρκώς βασικές αρχές του επιχειρείν, συναφείς με την
Επιστήμη Διοίκησης (Management Science), Λογιστική, Oικονομικά, Yπολογιστική
(Η/Υ) και Πληροφοριακά Συστήματα, Οργανωσιακή συμπεριφορά (Organizational
Behavior), όπως επίσης και με νομικά θέματα και ηθικά ζητήματα σχετικά με τη
λειτουργία, ανάπτυξη και πολυεθνική επέκταση διεθνών επιχειρήσεων. 
Αναλύουν και επεξηγούν τον αντίκτυπο περιβαλλοντικών παραγόντων (νομικών,
οικονομικών και πολιτισμικών), συναρτωμένων με τη λειτουργία και επέκταση
πολυεθνικών εταιρειών, επί της διεξαγωγής της παγκόσμιας οικονομικής
δραστηριότητας. 

ΓΙΑΤΙ ΝΑ ΕΠΙΛΕΞΕΙΣ ΑΥΤΟ ΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ
Πτυχίο Bachelor of Science (BS) του Αμερικανικού κρατικού Πανεπιστημίου STATE
UNIVERSITY OF NEW YORK / Empire State University.
Το παγκοσμίου φήμης STATE UNIVERSITY OF NEW YORK είναι το μεγαλύτερο
Πανεπιστήμιο των Η.Π.Α., με 64 campuses και 400.000 φοιτητές σε ακαδημαϊκά (πτυχιακά
ή μεταπτυχιακά) προγράμματα. 
Δεδομένου ότι οι Η.Π.Α. έχουν αναδειχθεί μεταπολεμικά στην Υπερδύναμη της εποχής
μας, ειδικά μάλιστα στον τομέα των πολυεθνικών εταιριών, είναι σημαντικό και πρακτικά
χρήσιμο, για φοιτητές που θέλουν να σταδιοδρομήσουν στον τομέα των διεθνών
επιχειρήσεων, να αποκτήσουν πτυχίο από Αμερικανικό Πανεπιστήμιο.
Διάρκεια προγράμματος: 4 έτη, ήτοι πλήρες πανεπιστημιακό πτυχιακό πρόγραμμα, με
αποτέλεσμα οι πτυχιούχοι να μπορούν να συνεχίσουν τις μεταπτυχιακές σπουδές τους
στις Η.Π.Α. αμέσως μετά την αποφοίτηση, χωρίς να χρειάζονται ενδιάμεσο γεφυροποιό
πρόγραμμα σπουδών (post-graduate bridging program). 
Οι πτυχιούχοι μπορούν να συνεχίσουν τις σπουδές τους σε μεταπτυχιακό επίπεδο στη
Διοίκηση Επιχειρήσεων με κατεύθυνση στη Διεύθυνση Επιχειρήσεων (Management).

Πτυχίο στις 
Διεθνείς Επιχειρήσεις

74New York College
The international college of Greece



Με το πανεπιστημιακό πρόγραμμα για το πτυχίο Bachelor of Science (BS) του
Αμερικανικού κρατικού Πανεπιστημίου STATE UNIVERSITY OF NEW YORK / Empire
State University με ειδικότητα στα Χρηματοοικονομικά και με σπουδές εξ ολοκλήρου
στο New York College στην Ελλάδα, οι φοιτητές θα είναι σε θέση να:

Έχουν χρηματοοικονομική γνώση όσον αφορά τις βασικές αρχές της Διοικητικής
Επιστήμης, των Οικονομικών, των Η/Υ και Πληροφοριακών Συστημάτων, της
Οργανωσιακής Συμπεριφοράς, του Εμπορικού Δικαίου και Ηθικής Επιχειρήσεων.
Εφαρμόζουν τη γνώση τους αναλυτικά και αξιολογικά (κριτικά) σε πραγματικές
καταστάσεις στον παγκοσμιοποιημένο τομέα των χρηματοοικονομικών
συναλλαγών.
Κατανοούν τη λειτουργία και τον σχεδιασμό χρηματοοικονομικών συστημάτων
και εργαλείων, σε συνάρτηση με την εκτίμηση της έκθεσης σε κινδύνους (risk
exposure) της επιχείρησης.

ΓΙΑΤΙ ΝΑ ΕΠΙΛΕΞΕΙΣ ΑΥΤΟ ΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ
Πτυχίο Bachelor of Science (BS) του Αμερικανικού κρατικού Πανεπιστημίου STATE
UNIVERSITY OF NEW YORK / Empire State University.
Το παγκοσμίου φήμης STATE UNIVERSITY OF NEW YORK είναι το μεγαλύτερο
Πανεπιστήμιο των Η.Π.Α., με 64 campuses και 400.000 φοιτητές σε ακαδημαϊκά (πτυχιακά
ή μεταπτυχιακά) προγράμματα. 
Δεδομένου ότι η Αμερικανική Οικονομία έχει αναδειχθεί μεταπολεμικά στην παγκόσμια
ατμομηχανή ή και ρυθμιστή των χρηματοοικονομικών συναλλαγών στον Πλανήτη--δια της
Wall Street, του δολαρίου ως χρηματικού μέσου συναλλαγών (vehicle currency) στο
διεθνές εμπόριο, κ.ο.κ.--είναι πρακτικά χρήσιμο για φοιτητές που θέλουν να
σταδιοδρομήσουν στον τομέα της διεθνούς Χρηματοοικονομικής, να αποκτήσουν πτυχίο
από Αμερικανικό Πανεπιστήμιο.
Διάρκεια προγράμματος: 4 έτη, ήτοι πλήρες πανεπιστημιακό πτυχιακό πρόγραμμα, με
αποτέλεσμα οι πτυχιούχοι να μπορούν να συνεχίσουν τις μεταπτυχιακές σπουδές τους
στις Η.Π.Α. αμέσως μετά την αποφοίτηση, χωρίς να χρειάζονται ενδιάμεσο γεφυροποιό
πρόγραμμα σπουδών (post-graduate bridging program). 

Πτυχίο στα 
Χρηματοοικονομικά
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Με το πανεπιστημιακό πρόγραμμα για το πτυχίο Bachelor of Science (BS) του
Αμερικανικού κρατικού Πανεπιστημίου STATE UNIVERSITY OF NEW YORK / Empire
State University, με ειδικότητα στο Marketing και με σπουδές εξ ολοκλήρου στο 
New York College στην Ελλάδα, οι φοιτητές θα είναι σε θέση να:

Αποκτήσουν εις βάθος γνώση της Διοίκησης Marketing, Συμπεριφοράς
Καταναλωτή, Διοίκησης Πωλήσεων, Έρευνας Marketing, Διαχείρισης Υπηρεσιών
Marketing, και Διεθνούς Marketing. 
Κατανοήσουν βασικούς τομείς των επιχειρήσεων, όσον αφορά σε εφαρμογές της
Διοικητικής Επιστήμης, Οικονομικών, Λογιστικής, Η/Υ και Πληροφοριακών
Συστημάτων, Οργανωσιακής Συμπεριφοράς, Εμπορικού Δικαίου και Ηθικής
Επιχειρήσεων.
Αξιοποιήσουν ένα γενικό γνωστικό υπόβαθρο στις επιστήμες και τις
ανθρωπιστικές σπουδές, που παρέχεται μέσω του προγράμματος Γενικής
Εκπαίδευσης του Πανεπιστημίου.
Έχουν τη δυνατότητα να αναπτύξουν περαιτέρω τα απαραίτητα προσόντα που
απαιτούνται για επαγγελματική σταδιοδρομία στo Marketing, και ειδικά στο
Διεθνές Marketing, ή για να συνεχίσουν τις σπουδές τους σε μεταπτυχιακό
επίπεδο.

ΓΙΑΤΙ ΝΑ ΕΠΙΛΕΞΕΙΣ ΑΥΤΟ ΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ
Πτυχίο Bachelor of Science (BS) του Αμερικανικού κρατικού Πανεπιστημίου STATE
UNIVERSITY OF NEW YORK / Empire State University.
Το παγκοσμίου φήμης STATE UNIVERSITY OF NEW YORK είναι το μεγαλύτερο
Πανεπιστήμιο των Η.Π.Α., με 64 campuses και 400.000 φοιτητές σε ακαδημαϊκά (πτυχιακά
ή μεταπτυχιακά) προγράμματα. 
Δεδομένου ότι οι Αμερικανικές επιχειρήσεις, και ειδικά οι πολυεθνικές εταιρείες και οι
αμερικανικές (πληροφοριακές) εταιρείες της Νέας Οικονομίας, έχουν καθορίσει την
δυναμική της Παγκόσμιας Οικονομίας στη ψηφιακή εποχή, είναι πρακτικά χρήσιμο, για
φοιτητές που θέλουν να σταδιοδρομήσουν στον τομέα του Marketing, να αποκτήσουν
πτυχίο από Αμερικανικό Πανεπιστήμιο, ως επαγγελματικό διαβατήριο στο Διεθνές
Marketing.
Διάρκεια προγράμματος: 4 έτη, ήτοι πλήρες πανεπιστημιακό πτυχιακό πρόγραμμα, με
αποτέλεσμα οι πτυχιούχοι να μπορούν να συνεχίσουν τις μεταπτυχιακές σπουδές τους
στις Η.Π.Α. αμέσως μετά την αποφοίτηση, χωρίς να χρειάζονται ενδιάμεσο γεφυροποιό
πρόγραμμα σπουδών (post-graduate bridging program). 

Πτυχίο σε Marketing
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Πτυχίο σε Management
Με το πανεπιστημιακό πρόγραμμα για το πτυχίο Bachelor of Science (B.S.) του
Αμερικανικού κρατικού Πανεπιστημίου STATE UNIVERSITY OF NEW YORK / Empire
State University, με ειδικότητα στη Διεύθυνση Επιχειρήσεων (Management) και με
σπουδές εξ ολοκλήρου στο New York College στην Ελλάδα, οι φοιτητές θα είναι σε
θέση να:

Αποκτήσουν εις βάθος γνώση σχετικά με τη Διοίκηση Επιχειρήσεων,
Οργανωσιακή Συμπεριφορά, Επιχειρησιακή Διαχείριση (Operations Management),
Νομικό και Κανονιστικό πλαίσιο λειτουργίας επιχειρήσεων, καθώς και βασική
γνώση Διοίκησης Ανθρώπινων Πόρων, Διοίκησης Μικρομεσαίων επιχειρήσεων,
Χρηματοοικονομικής και Marketing.
Κατανοήσουν βασικούς τομείς των επιχειρήσεων, όσον αφορά σε ευρύτερες
βασικές αρχές και πρότυπα (models) της Διοικητικής Επιστήμης, Οικονομικών,
Λογιστικής, Πληροφοριακών Συστημάτων, Εμπορικού Δικαίου και Ηθικής
Επιχειρήσεων.

ΓΙΑΤΙ ΝΑ ΕΠΙΛΕΞΕΙΣ ΑΥΤΟ ΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ
Πτυχίο Bachelor of Science (BS) του Αμερικανικού κρατικού Πανεπιστημίου STATE
UNIVERSITY OF NEW YORK / Empire State University.
Το παγκοσμίου φήμης STATE UNIVERSITY OF NEW YORK είναι το μεγαλύτερο
Πανεπιστήμιο των Η.Π.Α., με 64 Πανεπιστημιουπόλεις campus και 400.000 φοιτητές σε
ακαδημαϊκά (πτυχιακά ή μεταπτυχιακά) προγράμματα. 
Δεδομένου ότι οι Αμερικανικές πολυεθνικές εταιρείες είναι πρωτοπόρες στην ανάπτυξη
και εφαρμογή προτύπων (models) Διεύθυνσης Επιχειρήσεων, είναι πρακτικά χρήσιμο, για
φοιτητές που φιλοδοξούν να εξελιχθούν σε διευθυντικά στελέχη ή επιχειρηματίες στο
μέλλον, να αποκτήσουν πτυχίο από Αμερικανικό Πανεπιστήμιο, ως επαγγελματικό
διαβατήριο στα υψίπεδα επιχειρηματικής εξωστρέφειας στην Παγκόσμια Οικονομία.
Διάρκεια προγράμματος: 4 έτη, ήτοι πλήρες πανεπιστημιακό πτυχιακό πρόγραμμα,  με
αποτέλεσμα οι πτυχιούχοι να μπορούν να συνεχίσουν τις μεταπτυχιακές σπουδές τους
στις Η.Π.Α. αμέσως μετά την αποφοίτηση, χωρίς να χρειάζονται ενδιάμεσο γεφυροποιό
πρόγραμμα σπουδών (post-graduate bridging program). 
Ανάπτυξη προηγμένων τεχνικών δεξιοτήτων του φοιτητή για έλεγχο λειτουργιών και
ποιότητας (operations control και quality control) σε επίπεδο Διεύθυνσης Επιχειρήσεων,
για εφαρμογή και έλεγχο επενδυτικών σχεδίων.
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Πτυχίο στην Επικοινωνία
Με το πανεπιστημιακό πρόγραμμα για το πτυχίο Bachelor of Arts (B.A.) του
Αμερικανικού κρατικού Πανεπιστημίου STATE UNIVERSITY OF NEW YORK / Empire
State University, με ειδικότητα στην Επικοινωνία (Communication) και με σπουδές εξ
ολοκλήρου στο New York College στην Ελλάδα, οι φοιτητές θα είναι σε θέση να:

Κατανοήσουν το αντικείμενο της Επικοινωνίας, των ΜΜΕ, των Δημοσίων
Σχέσεων, της Διαφήμισης, των οργανισμών και επιχειρήσεων, του Νόμου και της
Ηθικής.
Εφαρμόσουν τις γνώσεις τους αναλυτικά και αξιολογικά (κριτικά) σε πραγματικές
καταστάσεις.
Κατανοήσουν τις πολιτικές, κοινωνικές, νομικές, ρυθμιστικές, περιβαλλοντικές και
τεχνολογικές επιπτώσεις σε επιχειρήσεις, κυβερνητικές υποθέσεις και
οργανισμούς.
Αποκτήσουν λειτουργική γνώση του Ευρωπαϊκού και Αμερικανικού περιβάλλοντος
των οργανισμών και επιχειρήσεων, όπως επίσης και σημαντικών ή και κρίσιμων
κυβερνητικών και πολυπολιτισμικών ζητημάτων.
Αναπτύξουν επικοινωνιακά σχέδια Δημοσίων Σχέσεων και πλάνα repositioning
οργανισμών ή/και rebranding επιχειρήσεων.

ΓΙΑΤΙ ΝΑ ΕΠΙΛΕΞΕΙΣ ΑΥΤΟ ΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ
Πτυχίο Bachelor of Arts (B.A.) του Αμερικανικού κρατικού Πανεπιστημίου STATE
UNIVERSITY OF NEW YORK / Empire State University.
Το παγκοσμίου φήμης STATE UNIVERSITY OF NEW YORK είναι το μεγαλύτερο
Πανεπιστήμιο των Η.Π.Α., με 64 campuses και 400.000 φοιτητές σε ακαδημαϊκά (πτυχιακά
ή μεταπτυχιακά) προγράμματα. 
Δεδομένου ότι οι Η.Π.Α. έχουν αναδειχθεί μεταπολεμικά στην ηγέτιδα Δύναμη σε θέματα
επικοινωνίας, είναι σημαντικό και πρακτικά χρήσιμο για τους φοιτητές, που θέλουν να
σταδιοδρομήσουν στην Επικοινωνία, να αποκτήσουν πτυχίο από Αμερικανικό
Πανεπιστήμιο.
Έμπειρο ακαδημαϊκό προσωπικό και καθηγητές με πρακτική εμπειρία στις δημόσιες
σχέσεις επιχειρήσεων, οργανισμών και πολιτικών οργανώσεων (κομμάτων κλπ.).
Εκπαιδευτικές μέθοδοι υψηλής ποιότητας που συνδυάζουν διαλέξεις με επισκέψεις σε
εταιρείες και οργανισμούς, εξειδικευμένα σεμινάρια (case studies), και διαλέξεις από
διακεκριμένους επαγγελματίες και διάσημους πολιτικούς.
Υπηρεσίες επαγγελματικής σταδιοδρομίας και αποφοίτων που συνδέουν τους
σπουδαστές με την αγορά εργασίας.
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Μεταπτυχιακό στη Διοίκηση
Επιχειρήσεων (Executive MBA)
Το πανεπιστημιακό μεταπτυχιακό πρόγραμμα για το πτυχίο Executive Master in
Business Administration (Executive MBA) του Βρετανικού κρατικού Πανεπιστημίου
UNIVERSITY OF BOLTON- Greater Manchester, με σπουδές εξ ολοκλήρου στο New
York College στην Ελλάδα, έχει σχεδιαστεί προκειμένου να οδηγήσει τους
εργαζόμενους σε υψηλότερες διευθυντικές θέσεις σε επιχειρήσεις και οργανισμούς.
Δίνει έμφαση στην ανάπτυξη εξειδικευμένων γνώσεων στη Διοίκηση και τους
επιμέρους τομείς, καθώς και σε επαγγελματικές δεξιότητες, ώστε οι απόφοιτοι να
μπορούν να ανταποκριθούν αποτελεσματικά στην παγκοσμιοποιημένη αγορά
εργασίας. 

Οι μεταπτυχιακοί φοιτητές έχουν την δυνατότητα να επιλέξουν αν το επιθυμούν, μια
από τις παρακάτω εξιδικεύσεις: Τουρισμός και φιλοξενία, Οικονομική διαχείριση,
Σύγχρονο μάρκετινγκ, Πληροφοριακά συστήματα, Εφοδιαστική αλυσίδα και
Logistics

Διευθυντής προγράμματος: Ο Πανεπιστημιακός Καθηγητής και Συγγραφέας
Δημήτρης Μπουραντάς, Iδρυτής και πρ. Διευθυντής των μεταπτυχιακών
προγραμμάτων σπουδών Διοίκησης Ανθρώπινου δυναμικού και Executive MBA στο
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ (πρώην ΑΣΟΕΕ).

ΓΙΑΤΙ ΝΑ ΕΠΙΛΕΞΕΙΣ ΑΥΤΟ ΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ
Πτυχίο Executive Master in Business Administration (Executive MBA) του
Βρετανικού κρατικού Πανεπιστημίου UNIVERSITY OF BOLTON - Greater
Manchester.
To UNIVERSITY OF BOLTON - Greater Manchester συγκαταλέγεται στα 30
καλύτερα και ταχέως αναπτυσσόμενα Πανεπιστήμια του Ηνωμένου Βασιλείου
(The Guardian’s Best University Guide 2024).
Δύο χρονικοί περίοδοι εγγραφών στο πρόγραμμα: Νοέμβριος και Φεβρουάριος/
Μάρτιος.
Διεξαγωγή μαθημάτων απογεύματα Παρασκευής και Σάββατο, σχεδιασμένη για
επαγγελματίες.
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Μεταπτυχιακό στη Διοίκηση
Ανθρώπινου Δυναμικού
Το πανεπιστημιακό μεταπτυχιακό πρόγραμμα σπουδών για το πτυχίο MSc in Human
Resource Management του Βρετανικού κρατικού Πανεπιστημίου UNIVERSITY OF
BOLTON - Greater Manchester, με σπουδές εξ ολοκλήρου στο NEW YORK COLLEGE
στην Ελλάδα, έχει σχεδιαστεί προκειμένου να εξασφαλίσει την επιτυχημένη καριέρα
των αποφοίτων του στη διοίκηση ανθρωπίνου δυναμικού σε επιχειρήσεις και
οργανισμούς. Το πλεονέκτημα του μεταπτυχιακού στη Διοίκηση Ανθρώπινου
Δυναμικού είναι ότι εφοδιάζει τους φοιτητές με την πιο σύγχρονη τεχνογνωσία, με
ισχυρό θεωρητικό υπόβαθρο και επιτυχημένες πρακτικές παγκοσμίως, για την
αποτελεσματική διοίκηση και ανάπτυξη του Ανθρώπινου κεφαλαίου. 

Διευθυντής προγράμματος: Ο Πανεπιστημιακός Καθηγητής και Συγγραφέας
Δημήτρης Μπουραντάς, Iδρυτής και πρ. Διευθυντής των μεταπτυχιακών
προγραμμάτων σπουδών Διοίκησης Ανθρώπινου δυναμικού και Executive MBA στο
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ (πρώην ΑΣΟΕΕ).

ΓΙΑΤΙ ΝΑ ΕΠΙΛΕΞΕΙΣ ΑΥΤΟ ΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ
Πτυχίο MSc in Human Resource Management του Βρετανικού κρατικού Πανεπιστημίου
UNIVERSITY OF BOLTON - Greater Manchester.
To UNIVERSITY OF BOLTON - Greater Manchester συγκαταλέγεται στα 30 καλύτερα και
ταχέως αναπτυσσόμενα Πανεπιστήμια του Ηνωμένου Βασιλείου (The Guardian’s Best
University Guide 2024).
Σύγχρονo (state of the art) περιεχόμενο μαθημάτων.
Διεξαγωγή μαθημάτων απογεύματα Παρασκευής και Σάββατο: σχεδιασμός και εφαρμογή
που επιτρέπει την παρακολούθηση του προγράμματος από εργαζόμενους και στελέχη.
Έμπειρο ακαδημαϊκό προσωπικό και διακεκριμένα στελέχη με επαγγελματική εμπειρία σε
μεγάλες επιχειρήσεις στην Ελλάδα και στο εξωτερικό.
Αποτελεσματικές μέθοδοι εκπαίδευσης.
Ευελιξία προγράμματος: πλήρης ή μερική φοίτηση.
Αξιολόγηση μέσω δραστηριοτήτων στην τάξη και εργασιών χωρίς γραπτές εξετάσεις.
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Μεταπτυχιακό Corporate & 
Executive Coaching

Το πανεπιστημιακό μεταπτυχιακό πρόγραμμα σπουδών για το πτυχίο MSc in Executive
and Corporate Coaching Βρετανικού κρατικού Πανεπιστημίου UNIVERSITY OF
BOLTON-GREATER MANCHESTER, με σπουδές εξ ολοκλήρου στο NEW YORK
COLLEGE στην Ελλάδα, αποτελεί την ιδανική επιλογή για επαγγελματίες που
αναζητούν την υψηλότερη εκπαίδευση στον τομέα του coaching. Απευθύνεται σε
άτομα που επιθυμούν να αναπτύξουν τις δεξιότητές τους ως επικεφαλής σε
οποιοδήποτε επίπεδο οργανισμού, αλλά και σε επαγγελματίες που επιθυμούν να
εξελιχθούν σε Executive Coaches ή Internal Coaches σε εταιρείες. 

Διευθύντρια προγράμματος: Δρ. Νάνσυ Μαλλέρου - Διεθνώς βραβευμένη Master
Coach, Συγγραφέας, Ιδρυτικό μέλος & τέως Πρόεδρος του Ελληνικού παραρτήματος
της Διεθνούς Ομοσπονδίας Coaching (International Coach Federation - Greece)

ΓΙΑΤΙ ΝΑ ΕΠΙΛΕΞΕΙΣ ΑΥΤΟ ΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ
Πτυχίο MSc του Βρετανικού κρατικού Πανεπιστημίου UNIVERSITY OF BOLTON - Greater
Manchester
To UNIVERSITY OF BOLTON - Greater Manchester συγκαταλέγεται στα 30 καλύτερα και
ταχέως αναπτυσσόμενα Πανεπιστήμια του Ηνωμένου Βασιλείου (The Guardian’s Best
University Guide 2024)
To 1o και ΜΟΝΑΔΙΚΟ μεταπτυχιακό πρόγραμμα σπουδών MSc Executive & Corporate
Coaching στην Ελλάδα και από τα πρώτα διεθνώς
120 ώρες Coaching για βιωματική εφαρμογή & αποτελεσματικές μέθοδοι εκπαίδευσης
Έμπειρο ακαδημαϊκό προσωπικό και διακεκριμένα στελέχη με επαγγελματική εμπειρία σε
μεγάλες επιχειρήσεις στην Ελλάδα και στο εξωτερικό
Αποτελεσματικές μέθοδοι εκπαίδευσης
Ευελιξία προγράμματος: πλήρης ή μερική φοίτηση
Αξιολόγηση μέσω δραστηριοτήτων στην τάξη και εργασιών χωρίς γραπτές εξετάσεις
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H Σχολή Πληροφορικής του New York College, σε συνεργασία με αναγνωρισμένα
κρατικά πανεπιστήμια της Αγγλίας και Αμερικής, προσφέρει σπουδές υψηλών
προδιαγραφών στην Πληροφορική με έμφαση στην πρακτική εφαρμογή.

Οι εφαρμογές βελτιστοποίησης των επιχειρησιακών διαδικασιών και λειτουργιών
(business processes and operations) διά Πληροφοριακών Συστημάτων, σε όλους
ανεξαιρέτως τους επιχειρηματικούς κλάδους, αποτελούν κύριο μοχλό
ανταγωνιστικού πλεονεκτήματος. Ανταποκρινόμενο σ’ αυτή ακριβώς τη ζήτηση, το
New York College προσφέρει πτυχία Bachelor και Master σε ειδικότητες τεχνολογιών
αιχμής σε τομείς της Επιστήμης Υπολογιστών, Δικτύων Υπολογιστών και Εφαρμογών
Internet και Web όπως Ανάπτυξη εφαρμογών, κυβερνοασφάλεια, Επιστήμη
Δεδομένων, Τεχνητή Νοημοσύνη και Ρομποτική. 

Προς την ίδια κατεύθυνση, το New York College έχει πιστοποιηθεί από την CISCO
SYSTEMS ως Cisco Networking Academy και προσφέρει στους φοιτητές του τη
δυνατότητα τελειοποίησης των δεξιοτήτων τους στη διαχείριση και ασφάλεια
δικτύων. 

Το Students Club του New York College έχει ενεργό ενδιαφέρον για τη δημιουργία
και πραγματοποίηση εξειδικευμένων projects που σχετίζονται με τον κλάδο της
Πληροφορικής: Οι φοιτητές ενθαρρύνονται από το Τμήμα των Φοιτητικών
Υποθέσεων του New York College να συμμετέχουν σε αυτές τις ομάδες εργασίας για
να αποκτήσουν εμπειρία και χρήσιμες δεξιότητες για την προσωπική και
επαγγελματική τους εξέλιξη, ενώ παράλληλα οι φοιτητές έχουν την δυνατότητα να
εξασκούνται σε εργαστήρια πληροφορικής, ρομποτικής και τεχνητής νοημοσύνης. 

Οι απόφοιτοι Πληροφορικής μπορούν να εργαστούν σε τομείς προγραμματισμού
υπολογιστικών συστημάτων, μηχανικής λογισμικού, υποστήριξης και διαχείρισης
δικτύων, σχεδίασης και διαχείρισης βάσεων δεδομένων, ανάλυσης και ελέγχου
συστημάτων, σχεδίασης ιστοσελίδων κλπ.

Σχολή Πληροφορικής

https://www.nyc.gr/about-nyc/partner-universities
http://www.nyc.gr/


Με το πανεπιστημιακό πρόγραμμα για το πτυχίο Bachelor of Science (B.S.) του
Αμερικανικού κρατικού Πανεπιστημίου STATE UNIVERSITY OF NEW YORK / Empire
State University, με ειδικότητα στην Επιστήμη Υπολογιστών (Computer Science) και
με σπουδές εξ ολοκλήρου στο New York College στην Ελλάδα, οι φοιτητές θα είναι
σε θέση να:

Διαθέτουν εις βάθος γνώση σε θέματα: Τεχνητής Νοημοσύνης, Επιστήμης
Δεδομένων, Ρομποτικής, Ανάλυσης Συστημάτων, Ψηφιακών Επικοινωνιών,
Αρχιτεκτονικής Λογισμικού, Βάσεων Δεδομένων, Ηλεκτρονικού Εμπορίου και
Σχεδίασης Ιστοσελίδων (μεταξύ άλλων σε Python ή/και C++, Java), καθώς και να
κατανοούν σε βασικό επίπεδο θέματα σχεδίασης μικροεπεξεργαστών και
σχεδίασης λειτουργικών συστημάτων και γλωσσών προγραμματισμού.
Αναλύουν, υλοποιούν και διαχειρίζονται υπολογιστικά συστήματα, όσον αφορά
τόσο στις τεχνικές όσο και στις διαχειριστικές τους πτυχές.
Κατανοήσουν και εφαρμόζουν τις θεωρίες και αρχές της σχεδίασης συστημάτων
σε πραγματικά έργα υλικού (hardware) και λογισμικού (software).
Εξηγούν τις αρχές και θεωρίες της Ηθικής στη λήψη αποφάσεων και τις
επιπτώσεις πληροφοριακών πρακτικών στην καθημερινή λειτουργία μιας
επιχείρησης.

ΓΙΑΤΙ ΝΑ ΕΠΙΛΕΞΕΙΣ ΑΥΤΟ ΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ
Πτυχίο Bachelor of Science (B.S.) του Αμερικανικού κρατικού Πανεπιστημίου STATE
UNIVERSITY OF NEW YORK / Empire State University.
Το παγκοσμίου φήμης STATE UNIVERSITY OF NEW YORK είναι το μεγαλύτερο
Πανεπιστήμιο των Η.Π.Α., με 64 campuses και 400.000 φοιτητές σε ακαδημαϊκά (πτυχιακά
ή μεταπτυχιακά) προγράμματα. 
Δεδομένου ότι οι Η.Π.Α. έχουν αναδειχθεί μεταπολεμικά σε πρωτοπόρο ή και κυρίαρχη
Δύναμη στην Πληροφορική, είναι σημαντικό και πρακτικά χρήσιμο για τους φοιτητές, που
θέλουν να σταδιοδρομήσουν στον τομέα της Πληροφορικής,   να αποκτήσουν πτυχίο από
Αμερικανικό Πανεπιστήμιο.
Έμφαση στην πρακτική, που προετοιμάζει τους σπουδαστές για την αγορά εργασίας στον
τομέα της Τεχνολογίας της Πληροφορίας.
Ποικιλία μαθημάτων, που δίνει εύρος ακαδημαϊκών και επαγγελματικών επιλογών σε κάθε
φοιτητή του προγράμματος.

Πτυχίο Επιστήμης Υπολογιστών
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Με το πανεπιστημιακό πρόγραμμα για το πτυχίο Bachelor of Science (B.S.) του Αμερικανικού
κρατικού Πανεπιστημίου STATE UNIVERSITY OF NEW YORK / Empire State University, με
ειδικότητα στα Πληροφοριακά Συστήματα και με σπουδές εξ ολοκλήρου στο New York
College στην Ελλάδα, οι φοιτητές θα είναι σε θέση να: 

Διαθέτουν εις βάθος γνώση σε θέματα Ανάλυσης Συστημάτων, Ψηφιακών Επικοινωνιών,
Συστημάτων Βάσεων Δεδομένων, Ηλεκτρονικού Εμπορίου και Σχεδίασης Ιστοσελίδων,
Αντικειμενοστραφούς Προγραμματισμού (σε Java ή/και Visual Basic), καθώς και να
κατανοούν σε βασικό επίπεδο θέματα Σχεδίασης Μικροεπεξεργαστών και Σχεδίασης
Γλωσσών Προγραμματισμού.
Αναλύσουν, υλοποιήσουν και διαχειριστούν υπολογιστικά συστήματα όσον αφορά τόσο
στις τεχνικές όσο και στις διαχειριστικές τους πτυχές.
Κατανοούν και εφαρμόζουν τις θεωρίες και αρχές της σχεδίασης συστημάτων σε
εφαρμοσμένο επίπεδο, ήτοι σε πραγματικά έργα υλικού (hardware) και λογισμικού
(software).

ΓΙΑΤΙ ΝΑ ΕΠΙΛΕΞΕΙΣ ΑΥΤΟ ΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ
Πτυχίο Bachelor of Science (B.S.) του Αμερικανικού κρατικού Πανεπιστημίου STATE
UNIVERSITY OF NEW YORK / Empire State University.
Το παγκοσμίου φήμης STATE UNIVERSITY OF NEW YORK είναι το μεγαλύτερο
Πανεπιστήμιο των Η.Π.Α., με 64 campuses και 400.000 φοιτητές σε ακαδημαϊκά (πτυχιακά
ή μεταπτυχιακά) προγράμματα. 
Δεδομένου ότι οι Η.Π.Α. έχουν αναδειχθεί μεταπολεμικά στην πρωτοπόρο Δύναμη στην
Πληροφορική, είναι πρακτικά χρήσιμο για τους φοιτητές που θέλουν να
σταδιοδρομήσουν στον τομέα της Πληροφορικής, να αποκτήσουν πτυχίο από
Αμερικανικό Πανεπιστήμιο.
Αναλυτικές και κριτικές ικανότητες, αναγκαίες για τη λήψη υγιών επιχειρηματικών    και
προσωπικών αποφάσεων, που απαιτούνται τόσο στον τεχνικό τομέα, όσο και   στον τομέα
της διοίκησης.
Δεξιότητες αριθμητικής και ποσοτικής ανάλυσης δεδομένων, που περιλαμβάνουν
ανάλυση και ερμηνεία δεδομένων όπως και επαρκή γνώση μαθηματικών, κάτι που είναι
απαραίτητο για επαγγελματίες στον χώρο της πληροφορικής.
Αποτελεσματική χρήση της τεχνολογίας επικοινωνίας και πληροφοριών για
επιχειρηματικές εφαρμογές.

Πτυχίο στα Πληροφοριακά Συστήματα
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Το πανεπιστημιακό πρόγραμμα σπουδών για το πτυχίο Bachelor of Science (BSc
Hons) του Βρετανικού κρατικού Πανεπιστημίου UNIVERSITY OF BOLTON - Greater
Manchester, με ειδικότητα στην Πληροφορική και με σπουδές εξ ολοκλήρου στο
NEW YORK COLLEGE στην Ελλάδα, καθιστά τους πτυχιούχους περιζήτητους
επαγγελματίες στον πιο γρήγορα αναπτυσσόμενο κλάδο εργασίας στη Νέα
Οικονομία της ψηφιακής παγκοσμιοποίησης. 

Ο κύριος στόχος του προγράμματος σπουδών είναι να παρέχει στους φοιτητές μια
ευρεία εκπαίδευση στον τομέα της Πληροφορικής με εξειδικευμένες γνώσεις. 

Το πρόγραμμα παρέχει ευρεία γκάμα επιλεγώμενων μαθημάτων που οδηγούν σε
εξειδίκευση στον τομέα της Τεχνητής Νοημοσύνης, της Ανάπτυξης Λογισμικού ή της
Ανάλυσης Δεδομένων.

ΓΙΑΤΙ ΝΑ ΕΠΙΛΕΞΕΙΣ ΑΥΤΟ ΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ:
Πτυχίο Bachelor of Science (BSc Hons) του Βρετανικού κρατικού Πανεπιστημίου
UNIVERSITY OF BOLTON - Greater Manchester
To UNIVERSITY OF BOLTON - Greater Manchester συγκαταλέγεται στα 30 καλύτερα και
ταχέως αναπτυσσόμενα Πανεπιστήμια του Ηνωμένου Βασιλείου (The Guardian’s Best
University Guide 2024)
Το πρόγραμμα σπουδών προετοιμάζει τους φοιτητές όχι μόνον για μια επιτυχημένη
σταδιοδρομία στην Ελλάδα και το εξωτερικό, αλλά και για μεταπτυχιακές σπουδές σε ένα
ευρύ φάσμα ειδικοτήτων και εξειδικεύσεων στην Πληροφορική αλλά και σε τομείς της
Διοίκησης Επιχειρήσεων όπως η Επικοινωνία και η Διοίκηση Ανθρώπινου Δυναμικού και
λήψη επιχειρηματικών αποφάσεων. 
Οι απόφοιτοι είναι περιζήτητοι στην αγορά εργασίας στην Ελλάδα και το εξωτερικό

Πτυχίο στην 
Πληροφορική 
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Το πανεπιστημιακό πρόγραμμα σπουδών για το πτυχίο Bachelor of Science (BSc
Hons) του Βρετανικού κρατικού Πανεπιστημίου UNIVERSITY OF BOLTON - Greater
Manchester, με ειδικότητα στην Κυβερνοασφάλεια και με σπουδές εξ ολοκλήρου στο
NEW YORK COLLEGE στην Ελλάδα, καθιστά τους πτυχιούχους περιζήτητους
επαγγελματίες στον πιο γρήγορα αναπτυσσόμενο κλάδο εργασίας στη Νέα
Οικονομία της ψηφιακής παγκοσμιοποίησης. 

Ο κύριος στόχος του προγράμματος σπουδών είναι να παρέχει στους φοιτητές μια
ευρεία εκπαίδευση στον τομέα της Κυβερνοασφάλειας, με εξειδικευμένες γνώσεις.
Το πρόγραμμα παρέχει ευρεία γκάμα επιλεγόμενων μαθημάτων που οδηγούν σε
εξειδίκευση.

ΓΙΑΤΙ ΝΑ ΕΠΙΛΕΞΕΙΣ ΑΥΤΟ ΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ:
Πτυχίο Bachelor of Science (BSc Hons) του Βρετανικού κρατικού Πανεπιστημίου
UNIVERSITY OF BOLTON- Greater Manchester
To UNIVERSITY OF BOLTON - Greater Manchester συγκαταλέγεται στα 30 καλύτερα και
ταχέως αναπτυσσόμενα Πανεπιστήμια του Ηνωμένου Βασιλείου (The Guardian’s Best
University Guide 2024)
Στενή συνεργασία με μεγάλες επιχειρήσεις του κλάδου για μεταφορά τεχνογνωσίας και
εύρεση σχετικής εργασίας από τα πρώτα έτη σπουδών.
Τα μαθήματα του πτυχιακού προγράμματος εξοπλίζουν τους φοιτητές με τις απαραίτητες
δεξιότητες για να ανταποκρίνονται στις νέες τεχνικές απαιτήσεις του τομέα, καθώς η
Κυβερνοασφάλεια χαρακτηρίζεται ως ένας από τους περιζήτητους κλάδους της
τεχνολογίας και της οικονομίας γενικότερα.
Οι απόφοιτοι είναι περιζήτητοι στην αγορά εργασίας στην Ελλάδα και το εξωτερικό

Πτυχίο στην Πληροφορική
(Κυβερνοασφάλεια)
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Το μεταπτυχιακό πρόγραμμα MSc Data Analytics & Technologies του UNIVERSITY OF
BOLTON - Greater Manchester, που διδάσκεται εξ ολοκλήρου στο NEW YORK
COLLEGE στην Ελλάδα, είναι η ιδανική επιλογή για όσους θέλουν να αναπτύξουν ή
να ενισχύσουν τις δεξιότητές τους στην Ανάλυση Δεδομένων και να εξασφαλίσουν
μια μακροχρόνια θέση εργασίας στο νέο αυτό κλάδο των Επιχειρήσεων και της
Έρευνας.

Τα βασικά θέματα που καλύπτονται περιλαμβάνουν την ανάλυση και ερμηνεία
μεγάλου όγκου δεδομένων, την πρόβλεψη και την ανακάλυψη μοτίβων και τάσεων
που προέρχονται από την επεξεργασία και διαχείριση επιχειρηματικών δεδομένων, τη
μηχανική μάθηση, την ανάλυση διαφόρων τύπων δεδομένων (κείμενο, εικόνα, μέσα
κοινωνικής δικτύωσης κ.λπ.) , την επεξεργασία φυσικής γλώσσας και πολλά άλλα.

ΓΙΑΤΙ ΝΑ ΕΠΙΛΕΞΕΙΣ ΑΥΤΟ ΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ:
Πτυχίο MSc του Βρετανικού κρατικού Πανεπιστημίου UNIVERSITY OF BOLTON - Greater
Manchester
To UNIVERSITY OF BOLTON - Greater Manchester συγκαταλέγεται στα 30 καλύτερα και
ταχέως αναπτυσσόμενα Πανεπιστήμια του Ηνωμένου Βασιλείου (The Guardian’s Best
University Guide 2024)
Συνδυάζει τεχνικές γνώσεις με διοικητικές και οργανωτικές δεξιότητες
Διδακτικές Ενότητες με σημαντικό πρακτικό περιεχόμενο το οποίο προετοιμάζει τους
σπουδαστές για τον τομέα της Tεχνολογίας Πληροφοριών και Επικοινωνίας
Ευέλικτο πρόγραμμα ιδανικό για σπουδαστές που εργάζονται
Ποικιλία μαθημάτων που δίνει εύρος επαγγελματικών επιλογών
Διδακτικό προσωπικό με άριστη επιστημονική κατάρτιση και επαγγελματική εμπειρία στον
τομέα
Projects σε συνεργασία με εταιρείες Πληροφορικής

Μεταπτυχιακό Ανάλυσης Δεδομένων
και Νέων Τεχνολογιών
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Η Σχολή Επιστημών Υγείας και Αθλητισμού του NEW YORK COLLEGE, με την
εγγύηση και αξιοπιστία της Αμερικανικής και Βρετανικής ακαδημαϊκής κοινότητας,
προσφέρει πανεπιστημιακά προγράμματα σπουδών για πτυχιακούς τίτλους κρατικών
Πανεπιστημίων Αγγλίας και Αμερικής, τα οποία συνδυάζουν τη θεωρητική κατάρτιση
με την πρακτική εξάσκηση σε εγκεκριμένα κέντρα ψυχικής υγείας, κοινωνικής
υποστήριξης, νοσοκομεία, διαγνωστικά κέντρα, επιχειρήσεις, γυμναστήρια, αθλητικά
σωματεία και ομάδες, ενώσεις και οργανισμούς.
 
Σπουδές Ψυχολογίας: Με τη σφραγίδα ποιότητας κρατικών πανεπιστημίων διεθνούς
κύρους, τα πτυχία στη Ψυχολογία συνδυάζουν τη θεωρητική κατάρτιση με την
πρακτική εφαρμογή σε εγκεκριμένα κέντρα ψυχικής υγείας και κοινωνικής
υποστήριξης, με τη διαχρονική αξιοπιστία της Αμερικανικής και Βρετανικής
πανεπιστημιακής κοινότητας.
 
Σπουδές στη Διαιτολογία και Διατροφολογία: To πτυχίο στη Διαιτολογία και
Διατροφολογία συνδυάζει τη θεωρητική κατάρτιση με σύγχρονη τεχνολογία αιχμής,
προσφέροντας στους αποφοίτους την ευκαιρία και τα εφόδια να εργασθούν σε δικό
τους χώρο ή να ενταχθούν στην βιομηχανία τροφίμων, 
σε νοσοκομεία, γηροκομεία, παιδικούς σταθμούς, ινστιτούτα αδυνατίσματος και
υγιεινής διατροφής, εργαστήρια ανάλυσης τροφίμων, μικροβιολογίας
και σε ερευνητικά εργαστήρια.
 
Σπουδές στις Βιοϊατρικές Επιστήμες: To πτυχίο στη Βιοϊατρική προσφέρει στους
φοιτητές εξειδικευμένες γνώσεις για την υγεία του ανθρώπου και των ασθενειών, με
έμφαση στην παθογένεση των ασθενειών, τον τρόπο διάγνωσης και τις θεραπευτικές
παρεμβάσεις. Το πτυχίο δίνει ευκαιρίες εργασίας σε νοσοκομεία, μικροβιολογικά
κέντρα, κέντρα υγείας, αιματολογικά εργαστήρια, βιομηχανία φαρμάκων και
ερευνητικά εργαστήρια.
 
Σπουδές Αθλητισμού, Άσκησης και Υγείας: Το πτυχίο στις Αθλητικές Επιστήμες –
Προπονητική είναι το εναρκτήριο βήμα ενός συνόλου εκπαιδευτικών προγραμμάτων
για τη θεμελιώδη ανθρώπινη λειτουργία: την κίνηση. Οι φοιτητές καλούνται να
γνωρίσουν τις θεμελιώδεις διαφορές της φυσικής δραστηριότητας όπως, την απλή
άσκηση, το ψυχαγωγικό παιχνίδι, την υγεία, την αποκαταστατική σωματική
δραστηριότητα, τον αθλητισμό και τον πρωταθλητισμό, και να αποκτήσουν τις
απαραίτητες γνώσεις και δεξιότητες των αθλητικών επιστημών και της προπονητικής
με την εγγύηση και αξιοπιστία της Βρετανικής ακαδημαϊκής κοινότητας.

Σχολή Επιστημών 
Υγείας και Αθλητισμού
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Το πανεπιστημιακό πρόγραμμα για το πτυχίο Bachelor of Science (BSc Hons) του
κρατικού Βρετανικού Πανεπιστημίου UNIVERSITY OF GREENWICH, με ειδίκευση στις
Βιοϊατρικές Επιστήμες και με σπουδές εξ ολοκλήρου στο New York College στην
Ελλάδα, εφοδιάζει τον πτυχιούχο με ευρείες γνώσεις στην ανθρώπινη υγεία και τις
ασθένειες, με έμφαση στους μηχανισμούς δημιουργίας των ασθενειών, 
τη μοριακή τους βάση και τις μεθόδους διάγνωσης και θεραπείας. 

Όλοι οι σπουδαστές παρακολουθούν εργαστήρια, κάνουν την πρακτική τους σε
αναγνωρισμένα νοσοκομεία και στο τρίτο έτος πραγματοποιούν την πτυχιακή τους
εργασία. 

ΓΙΑΤΙ ΝΑ ΕΠΙΛΕΞΕΙΣ ΑΥΤΟ ΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ
Πτυχίο Bachelor of Science (BSc Hons) του παγκοσμίου αναγνωρισιμότητας κρατικού
Βρετανικού Πανεπιστημίου UNIVERSITY OF GREENWICH.
Το πρόγραμμα Βιοϊατρικής του UNIVERSITY OF GREENWICH είναι ένα από τα 12
καλύτερα πανεπιστημιακά προγράμματα στην Αγγλία.
Περισσότεροι από το 80% των αποφοίτων ακολουθούν μεταπτυχιακές σπουδές στην
Αγγλία, Γαλλία, ΗΠΑ, Σουηδία, κλπ.
Παράλληλα με την πρακτική τους, διάρκειας 960 ωρών, οι φοιτητές παρακολουθούν
συνέδρια και σεμινάρια που γίνονται μέσα σε νοσοκομεία.
Οι φοιτητές του προγράμματος μετέχουν σε εθνικά ή διεθνή συνέδρια που
πραγματοποιούνται στην Αθήνα ή τη Θεσσαλονίκη.
Κατά τη διάρκεια του τελευταίου έτους, όλοι οι τελειόφοιτοι καθοδηγούνται σχετικά με
την επαγγελματική τους σταδιοδρομία.

Πτυχίο στις Βιοϊατρικές Επιστήμες
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Πτυχίο στη Διαιτολογία και
Διατροφολογία
Το πανεπιστημιακό πρόγραμμα για το πτυχίο Bachelor of Science (BSc Hons) του
κρατικού Βρετανικού Πανεπιστημίου UNIVERSITY OF GREENWICH, με ειδίκευση
στη Διατροφολογία και Διαιτολογία και με σπουδές εξ' ολοκλήρου στο New York
College στην Ελλάδα, εφοδιάζει τον σπουδαστή με γνώσεις στο ευρύ πεδίο των
Βιολογικών Επιστημών, της Διατροφολογίας και της Διαιτολογίας και παράλληλα με
σημαντικές και απαραίτητες δεξιότητες για σταδιοδρομία στις διατροφικές
επιστήμες. 

Όλοι οι φοιτητές αυτού του πτυχιακού προγράμματος κάνουν πρακτική διάρκειας
30 εβδομάδων σε αναγνωρισμένα νοσοκομεία. Οι σπουδές έχουν συνολική
διάρκεια τριών ετών.

ΓΙΑΤΙ ΝΑ ΕΠΙΛΕΞΕΙΣ ΑΥΤΟ ΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ
Πτυχίο Bachelor of Science (BSc Hons) του παγκοσμίου αναγνωρισιμότητας κρατικού
Βρετανικού Πανεπιστημίου UNIVERSITY OF GREENWICH.
Tο πρόγραμμα, ως συντεταγμένο και πιστοποιημένο από το Πανεπιστήμιο UNIVERSITY OF
GREENWICH, δίνει τη δυνατότητα στους αποφοίτους να σταδιοδρομήσουν είτε σαν
ελεύθεροι επαγγελματίες, είτε σε ερευνητικές ή νοσηλευτικές μονάδες.
Περισσότεροι από το 80% των αποφοίτων συνεχίζουν σε μεταπτυχιακές σπουδές σε
Αγγλία, Σουηδία, ΗΠΑ, Γαλλία, Ολλανδία κλπ.
Όλοι οι σπουδαστές μας συμμετέχουν σε μεγάλες εκθέσεις σχετιζόμενες άμεσα με το
επάγγελμα τους: HORECA Εxhibition, ARTOZA, Expotrof, Foodexpo κλπ.
Οι φοιτητές συμμετέχουν σε εθνικά ή διεθνή συνέδρια, συμπόσια και σεμινάρια με
σχετικά θέματα όπως: παχυσαρκία, διαβήτης, μεταβολικό σύνδρομο κλπ.
Στο Κέντρο Ελληνικής Μεσογειακής Διατροφής του New York College, οι σπουδαστές
μπορούν να διοργανώνουν δραστηριότητες σχετικές με τη μεσογειακή διατροφή και τον
υγιεινό τρόπο ζωής.
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Το πανεπιστημιακό πρόγραμμα για το πτυχίο Bachelor of Science (BSc Hons) του Βρετανικού
κρατικού Πανεπιστημίου UNIVERSITY OF BOLTOΝ - Greater Manchester, με ειδικότητα στις
Αθλητικές Επιστήμες – Προπονητική και με σπουδές εξ' ολοκλήρου στο New York College
στην Ελλάδα, παρέχει στους σπουδαστές ένα στέρεο γνωστικό υπόβαθρο με διεθνή
εγκυρότητα στην Επιστήμη του Αθλητισμού και τα απαραίτητα εφόδια για να εξειδικευτούν
και να σταδιοδρομήσουν στον τομέα της Προπονητικής.

Οι φοιτητές αναπτύσσουν βασικές γνώσεις και δεξιότητες, με συνδυασμό θεωρητικής εκπαίδευσης
και πρακτικής εφαρμογής στον τομέα της Αθλητικής Επιστήμης και της Φυσικής Αγωγής. To New
York College Αθήνας συνεργάζεται με τον ιστορικό Εθνικό Γυμναστικό Σύλλογο (ΕΓΣ), το
ΟΛΥΜΠΙΑΚΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΑΘΗΝΩΝ “ΣΠΥΡΟΣ ΛΟΥΗΣ” (ΟΑΚΑ) και το ΚΛΕΙΣΤΟ
ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟ ΜΕΤΣ όπου διεξάγονται εποπτευόμενες προπονήσεις, βιωματικά μαθήματα και
συναγωνιστικά αθλήματα για τους φοιτητές του προγράμματος, αλλά και στο πανευρωπαϊκά
πρότυπο κέντρο εκγύμνασης προετοιμασίας Ελλήνων αθλητών Ολυμπιονικών της Ενόργανης
Γυμναστικής. Στο κέντρο αθλητικής αξιολόγησης Ergofit, βρίσκονται τα εργαστήρια Κινησιολογίας
και Εργομετρίας που χρησιμοποιούνται από τους σπουδαστές μας, το πρώτο και πιο ολοκληρωμένο
ιδιωτικό κέντρο αξιολόγησης αθλητών που λειτουργεί στην Αθήνα. To New York College
Θεσσαλονίκης συνεργάζεται με την ΧΑΝΘ και το Καυταντζόγλειο Εθνικό Στάδιο για εποπτευόμενες
προπονήσεις, βιωματικά μαθήματα και συναγωνιστικά αθλήματα των φοιτητών του προγράμματος.

ΓΙΑΤΙ ΝΑ ΕΠΙΛΕΞΕΙΣ ΑΥΤΟ ΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ
Πτυχίο Bachelor of Science (BSc Hons) του Βρετανικού κρατικού Πανεπιστημίου UNIVERSITY OF
BOLTON - Greater Manchester.
To UNIVERSITY OF BOLTON - Greater Manchester συγκαταλέγεται στα 30 καλύτερα και ταχέως
αναπτυσσόμενα Πανεπιστήμια του Ηνωμένου Βασιλείου (The Guardian’s Best University Guide
2024)
Οι πτυχιακοί φοιτητές παρακολουθούν μαθήματα διαφόρων κατευθύνσεων, καθώς και
μαθήματα γενικής εκπαίδευσης, ώστε να προετοιμασθούν επαρκώς και να αποκτήσουν
ολοκληρωμένη γνώση των αθλητικών επιστημών και της προπονητικής. 
Τα μαθήματα παραδίδονται από καθηγητές με πρακτική εμπειρία στην αθλητική έρευνα και τον
πρωταθλητισμό στην Ελλάδα και το εξωτερικό, όπως αυτό τεκμηριώνεται από την συμμετοχή
τους σε Ολυμπιακούς Αγώνες και εν γένει διεθνών αθλητικών εκδηλώσεων και επιτυχιών.
Οι πτυχιούχοι έχουν ένα ευρύ φάσμα επιλογών για μεταπτυχιακές σπουδές, όπως π.χ. στην
Οργάνωση και Διοίκηση στον Αθλητισμό, Άσκηση και Υγεία, Αθλητική Διατροφή, Μυικής
Δύναμης και Ισχύς κ.τ.λ. 

Πτυχίο στις Αθλητικές Επιστήμες –
Προπονητική 
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Με το πανεπιστημιακό πρόγραμμα για το πτυχίο Bachelor of Science (B.S.) του
Αμερικανικού κρατικού Πανεπιστημίου STATE UNIVERSITY OF NEW YORK / Empire
State University, με ειδικότητα στη Ψυχολογία και με σπουδές εξ ολοκλήρου στο
New York College στην Ελλάδα, οι φοιτητές θα είναι σε θέση να: 

Αντιλαμβάνονται τη φύση της Ψυχολογίας ως επιστήμης.
Περιγράφουν τα βασικά χαρακτηριστικά της μεθοδολογίας, όπως αυτή ορίζεται
στη Ψυχολογία.
Ακολουθούν τον Κώδικα Ηθικής ΑΡΑ στον σχεδιασμό ψυχολογικών ερευνών,
στον καθορισμό της μεθοδολογίας τους, αλλά και στη διαχείριση των
συμμετεχόντων.

ΓΙΑΤΙ ΝΑ ΕΠΙΛΕΞΕΙΣ ΑΥΤΟ ΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ
Πτυχίο Bachelor of Science (B.S.) του Αμερικανικού κρατικού Πανεπιστημίου STATE
UNIVERSITY OF NEW YORK / Empire State University.
Το παγκοσμίου φήμης STATE UNIVERSITY OF NEW YORK είναι το μεγαλύτερο
Πανεπιστήμιο των Η.Π.Α., με 64 campuses και 400.000 φοιτητές σε ακαδημαϊκά (πτυχιακά
ή μεταπτυχιακά) προγράμματα. 
Δεδομένου ότι οι Η.Π.Α. έχουν αναδειχθεί μεταπολεμικά σε πρωτοπόρο Δύναμη στην
έρευνα σε θέματα ατομικής και κοινωνικής Ψυχολογίας, είναι σημαντικό και πρακτικά
χρήσιμο για τους φοιτητές, που θέλουν να σταδιοδρομήσουν στον τομέα της
Ψυχολογίας, να αποκτήσουν πτυχίο από Αμερικανικό Πανεπιστήμιο.
Σαν αποτέλεσμα της ολοκλήρωσης των σπουδών τους, οι φοιτητές θα έχουν αποκτήσει
τις ακόλουθες ικανότητες και αξίες:

Αποτελεσματικές ικανότητες διαπροσωπικής επικοινωνίας και προσωπικής ανάπτυξης.
Κοινωνικο-πολιτιστική και διεθνή επίγνωση.
Αποτελεσματική αυτοδιαχείριση από πλευράς χρόνου, σχεδιασμού και συμπεριφοράς,
καθώς και ανάληψη πρωτοβουλιών και διαμόρφωση επιχειρηματικού πνεύματος.
Αυτεπίγνωση, χαρακτήρα ανοιχτό και ευαίσθητο στη διαφορετικότητα σε σχέση με
τους ανθρώπους, τις κουλτούρες και τις επιχειρήσεις.

Πτυχίο στην Ψυχολογία
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Το πανεπιστημιακό πρόγραμμα για το πτυχίο Bachelor of Science (BSc Hons) του
Βρετανικού κρατικού Πανεπιστημίου UNIVERSITY OF BOLTON-Greater
Manchester, με ειδικότητα στην Ψυχολογία, Ψυχοθεραπεία και Συμβουλευτική και
με σπουδές εξ ολοκλήρου στο New York College στην Ελλάδα, προσφέρεται στην
ελληνική ή την αγγλική γλώσσα και δίνει τη δυνατότητα στους σπουδαστές μας να
εξερευνήσουν, μάθουν και εφαρμόσουν κριτικά τις έννοιες, τις θεωρίες και τα
μοντέλα που χρησιμοποιούνται και στους τρεις αυτούς κλάδους. 

ΓΙΑΤΙ ΝΑ ΕΠΙΛΕΞΕΙΣ ΑΥΤΟ ΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ
Πτυχίο Bachelor of Science (BSc Hons) του Βρετανικού κρατικού Πανεπιστημίου
UNIVERSITY OF BOLTON - Greater Manchester.
To UNIVERSITY OF BOLTON - Greater Manchester συγκαταλέγεται στα 30 καλύτερα και
ταχέως αναπτυσσόμενα Πανεπιστήμια του Ηνωμένου Βασιλείου (The Guardian’s Best
University Guide 2024)
Το μοναδικό αναγνωρισμένο από τον Βρετανικό Σύλλογο Ψυχολόγων (BPS) πτυχίο
Ψυχολογίας, Ψυχοθεραπείας και Συμβουλευτικής στην Ελλάδα.
Οι απόφοιτοι του προπτυχιακού προγράμματος σπουδών BSc (Hons) Psychology,
Psychotherapy and Counselling του University of Bolton στο New York College της
Αθήνας είναι επιλέξιμοι για την απόκτηση Graduate Basis for Chartered Membership
(GBC) του BPS. Το Graduate Basis for Chartered Membership (GBC) είναι ένα ουσιαστικό
ορόσημο που αποδεικνύει ότι ο απόφοιτος έχει σπουδάσει ψυχολογία σε επαρκές βάθος
και εύρος ώστε να πληροί τα υψηλά κριτήρια του BPS. 
Το πλήρως εξοπλισμένο εργαστήριο ψυχολογικής έρευνας και ο τεχνικός ψυχολογίας
πλήρους απασχόλησης υποστηρίζουν τους φοιτητές και τα μέλη ΔΕΠ του New York
College με τα ερευνητικά τους προγράμματα. Οι φοιτητές έχουν τη δυνατότητα να
εργαστούν για τη δημοσίευση των ερευνητικών έργων της πτυχιακής τους εργασίας του
τελευταίου έτους από κοινού με το επιβλέπον μέλος του διδακτικού προσωπικού.

Πτυχίο στην Ψυχολογία,
Ψυχοθεραπεία και Συμβουλευτική
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Το πανεπιστημιακό πρόγραμμα για το πτυχίο Bachelor of Science (BSc Hons) του
Βρετανικού κρατικού Πανεπιστημίου UNIVERSITY OF BOLTON-Greater
Manchester, με ειδικότητα στην Ψυχολογία και Γνωστική Νευροεπιστήμη και με
σπουδές εξ ολοκλήρου στο New York College στην Ελλάδα, δίνει τη δυνατότητα
στους σπουδαστές να εξερευνήσουν μια σύγχρονη προσέγγιση στη μελέτη της
σχέσης μεταξύ Εγκεφάλου και Νου. Οι φοιτητές θα αποκτήσουν μια πλήρη
κατανόηση των νοητικών και ψυχολογικών διεργασιών και θα αναπτύξουν
προηγμένες γνώσεις για τις νευρικές, ορμονικές και μοριακές δομές και δίκτυα που
στηρίζουν το νου. 

ΓΙΑΤΙ ΝΑ ΕΠΙΛΕΞΕΙΣ ΑΥΤΟ ΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ
Πτυχίο Bachelor of Science (BSc Hons) του Βρετανικού κρατικού Πανεπιστημίου
UNIVERSITY OF BOLTON - Greater Manchester.
To UNIVERSITY OF BOLTON - Greater Manchester συγκαταλέγεται στα 30 καλύτερα και
ταχέως αναπτυσσόμενα Πανεπιστήμια του Ηνωμένου Βασιλείου (The Guardian’s Best
University Guide 2024)
Το μοναδικό Bachelor στην Ελλάδα που περιλαμβάνει σπουδές με έμφαση στην
Ψυχολογία και τη Γνωστική Νευροεπιστήμη.
Το πλήρως εξοπλισμένο Εργαστήριο Ψυχολογικής Έρευνας και ο Τεχνικός Ψυχολογίας
πλήρους απασχόλησης, υποστηρίζουν τους φοιτητές και τα μέλη του New York College
στις ερευνητικές τους εργασίες. Οι φοιτητές έχουν τη δυνατότητα να εργαστούν για τη
δημοσίευση των ερευνητικών εργασιών της πτυχιακής τους εργασίας του τελευταίου
έτους από κοινού με τον επιβλέποντα καθηγητή.
Τα μαθήματα ψυχολογίας του Πανεπιστημίου του Bolton κατατάσσονται στην κορυφή του
Ηνωμένου Βασιλείου για την ποιότητα της διδασκαλίας από τους The Times και The
Sunday Times Good University Guide 2020, καθώς και στην κορυφή του Ηνωμένου
Βασιλείου για την ικανοποίηση των φοιτητών από τον The Complete University Guide
2020 και στην 1η θέση στη Βορειοδυτική χώρα για την ικανοποίηση των φοιτητών, The
Complete University Guide 2023.

Πτυχίο στην Ψυχολογία και 
την Γνωστική Νευροεπιστήμη
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Το πανεπιστημιακό μεταπτυχιακό πρόγραμμα για το πτυχίο Master of Philosophy/
Innovation (M.Phil./Innovation) του Βρετανικού κρατικού Πανεπιστημίου UNIVERSITY
OF BOLTON - Greater Manchester και με σπουδές εξ ολοκλήρου στο New York
College στην Ελλάδα, απευθύνεται σε πτυχιούχους Ψυχολογίας, που επιδιώκουν να
αναπτύξουν περαιτέρω τις γνώσεις τους, σε βάθος, σε ένα συγκεκριμένο τομέα της
Ψυχολογίας και να διεξάγουν έρευνα σε υψηλό επίπεδο ακαδημαϊκών επιδόσεων.
 
 ΓΙΑΤΙ ΝΑ ΕΠΙΛΕΞΕΙΣ ΑΥΤΟ ΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ

Πτυχίο Master of Philosophy (M.Phil.) του Βρετανικού κρατικού Πανεπιστημίου
UNIVERSITY OF BOLTON - Greater Manchester.
To UNIVERSITY OF BOLTON - Greater Manchester συγκαταλέγεται στα 30
καλύτερα και ταχέως αναπτυσσόμενα Πανεπιστήμια του Ηνωμένου Βασιλείου
(The Guardian’s Best University Guide 2024)
Επιβλέποντες καθηγητές, ακαδημαϊκό προσωπικό και μέλη του ακαδημαϊκού
διοικητικού συμβουλίου συνεργάζονται και συνεισφέρουν στη βελτίωση των
ερευνητικών προτάσεων που παρουσιάζουν οι διδακτορικοί φοιτητές.
Οι φοιτητές και απόφοιτοι του προγράμματος διεξάγουν διαθεματική καινοτόμα
έρευνα και έχουν ενεργή παρουσία στην επιστημονική κοινότητα, μέσω της
συμμετοχής τους σε διεθνή συνέδρια.
Όλες οι δραστηριότητες του προγράμματος πραγματοποιούνται στην Αγγλική
Γλώσσα, ήτοι οι διαλέξεις, τα σεμινάρια, τα εργαστήρια, η συγγραφή και η
υποστήριξη της διατριβής.

Μεταπτυχιακό στην Ψυχολογία
(Ερευνητική Κατεύθυνση)
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Το μεταπτυχιακό πρόγραμμα MSc Counselling and Positive Psychology του
University of Bolton-Greater Manchester είναι ένα πρόγραμμα πλήρους φοίτησης,
διάρκειας 18 μηνών, το οποίο περιλαμβάνει την ολοκληρωμένη μελέτη επιλεγμένων
τομέων της συμβουλευτικής και της Θετικής Ψυχολογίας σε προχωρημένο επίπεδο,
καθώς   και την απόκτηση προηγμένων επαγγελματικών πρακτικών και ερευνητικών
δεξιοτήτων.

Οι απόφοιτοι μπορούν να γίνουν μέλη της Βρετανικής Ένωσης για τη Συμβουλευτική
και τη Ψυχοθεραπεία (BACP), της Διεθνούς Ένωσης Θετικής Ψυχολογίας και της
Ελληνικής Ένωσης Θετικής Ψυχολογίας (κατόπιν ατομικής αίτησης).

ΓΙΑΤΙ ΝΑ ΕΠΙΛΕΞΕΙΣ ΑΥΤΟ ΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ
Πτυχίο Master of Philosophy (M.Phil.) του Βρετανικού κρατικού Πανεπιστημίου
UNIVERSITY OF BOLTON - Greater Manchester.
To UNIVERSITY OF BOLTON - Greater Manchester συγκαταλέγεται στα 30 καλύτερα και
ταχέως αναπτυσσόμενα Πανεπιστήμια του Ηνωμένου Βασιλείου (The Guardian’s Best
University Guide 2024)
Τα θέματα που καλύπτονται περιλαμβάνουν τη θεωρία, την έρευνα και την πρακτική της
Θετικής Ψυχολογίας, τη θεραπευτική συμβουλευτική και τις ερευνητικές μεθόδους για τη
συμβουλευτική και το coaching. Το πρόγραμμα περιλαμβάνει 120 ώρες εποπτευόμενης
κλινικής πρακτικής.  
Οι απόφοιτοι θα είναι σε θέση να εφαρμόσουν τις δεξιότητες που μαθαίνουν σε αυτό το
μεταπτυχιακό πρόγραμμα, σε περιβάλλοντα υγείας και κοινωνικής φροντίδας, στην
ιδιωτική πρακτική, στην έρευνα και τη διδασκαλία, καθώς και σε διοικητικούς ρόλους που
εστιάζονται πρωτίστως στην εργασία με τους ανθρώπους.
Οι απόφοιτοι μπορούν να συνεχίσουν τις σπουδές τους σε διδακτορικό επίπεδο στην
Ψυχολογία.

Μεταπτυχιακό στη Συμβουλευτική 
και Θετική Ψυχολογία
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Το μεταπτυχιακό πρόγραμμα MSc στην Ψυχολογία του University of Bolton-Greater
Manchester είναι ένα μονοετές πρόγραμμα πλήρους απασχόλησης που περιλαμβάνει
την ολοκληρωμένη μελέτη επιλεγμένων τομέων στην ψυχολογία σε προχωρημένο
επίπεδο και την απόκτηση προηγμένων επαγγελματικών και ερευνητικών δεξιοτήτων.
Τα θέματα που καλύπτονται περιλαμβάνουν την Προηγμένη Γνωστική και Κοινωνική
Νευροεπιστήμη, τα τρέχοντα θέματα στην Αναπτυξιακή Ψυχολογία, τις Τρέχουσες
Συζητήσεις στην Ψυχολογία ή / και τη Θετική Ψυχολογία. Το πρόγραμμα
περιλαμβάνει επίσης διεξοδική εκπαίδευση σε ποσοτικές και ποιοτικές μεθόδους
έρευνας στην Ψυχολογία.

ΓΙΑΤΙ ΝΑ ΕΠΙΛΕΞΕΙΣ ΑΥΤΟ ΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ
Πτυχίο Master of Philosophy (M.Phil.) του Βρετανικού κρατικού Πανεπιστημίου
UNIVERSITY OF BOLTON - Greater Manchester.
To UNIVERSITY OF BOLTON - Greater Manchester συγκαταλέγεται στα 30 καλύτερα και
ταχέως αναπτυσσόμενα Πανεπιστήμια του Ηνωμένου Βασιλείου (The Guardian’s Best
University Guide 2024)
Επιλέξτε προαιρετικές ενότητες ανάλογα με τον τομέα της ψυχολογίας στον οποίο
επιθυμείτε να ειδικευτείτε
Ανάπτυξη προηγμένης κριτικής γνώσης επιλεγμένων σύγχρονων μεθόδων, θεωριών και
ζητημάτων ψυχολογίας
Διεξαγωγή έρευνας με την υποστήριξη των εξειδικευμένων επιβλεπόντων ερευνών μας
και του Τεχνικού Ψυχολογίας πλήρους απασχόλησης, σε ειδικό Ερευνητικό Εργαστήριο
Ψυχολογίας

Μεταπτυχιακό 
στην Ψυχολογία
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Η Σχολή Τεχνών, Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών Επιστημών του New York College
προσφέρει πανεπιστημιακά προγράμματα κρατικών Πανεπιστημίων της Αγγλίας και
Αμερικής, με έμφαση στον πολυπολιτισμικό και διεπιστημονικό χαρακτήρα 
των επιμέρους Τμημάτων της.

Σπουδές στη Διδασκαλία της Αγγλικής Γλώσσας: Το Κολλέγιο σε συνεργασία με το
κρατικό Βρετανικό Πανεπιστήμιο UNIVERSITY OF GREENWICH της Αγγλίας,
προσφέρει πτυχιακό πρόγραμμα σπουδών εξειδικευμένο στη Διδασκαλία της
Αγγλικής Γλώσσας: Στους αποφοίτους απονέμεται το πτυχίο Bachelor of Arts (BA
Hons) του UNIVERSITY OF GREENWICH. Από άποψη μεθοδολογίας, το πρόγραμμα,
που διεξάγεται εξ ολοκλήρου στην Ελλάδα, δίνει έμφαση στην αλληλεπίδραση της
θεωρητικής γλωσσολογίας με την πρακτική εξάσκηση σε τάξη. 

Σπουδές στις Διεθνείς Σχέσεις: Σε συνεργασία με το STATE UNIVERSITY OF NEW
YORK, το μεγαλύτερο Πανεπιστήμιο των H.Π.A., το New York College παρέχει ένα
πολυδιάστατο ακαδημαϊκό, διεπιστημονικό και πολυπολιτισμικό περιβάλλον για τους
φοιτητές που ενδιαφέρονται να εξερευνήσουν, με σπουδές εξ ολοκλήρου στην
Ελλάδα, το πεδίο των Διεθνών Σχέσεων για την απόκτηση του πτυχίου Bachelor of
Arts (B.A.) του Αμερικανικού κρατικού Πανεπιστημίου STATE UNIVERSITY OF NEW
YORK / Empire State University.

Πτυχίο στις Κινηματογραφικές Σπουδές: Οι κινηματογραφικές σπουδές
προσφέρονται από το Βρετανικό κρατικό Πανεπιστήμιο UNIVERSITY OF GREENWICH
διά του New York College στην Ελλάδα, παρέχοντας θεωρητικές και τεχνικές γνώσεις
Κινηματογραφίας, με ιδιαίτερη έμφαση στην ανάπτυξη κριτικής σκέψης για
δημιουργικές προσεγγίσεις στο σύγχρονο περιβάλλον της κινηματογραφικής
βιομηχανίας. Κάθε χρόνο δεκάδες ταινίες των φοιτητών του Τμήματος
Κινηματογραφικών Σπουδών του Κολλεγίου (NYC Film Studies Department)
συμμετέχουν σε διεθνή φεστιβάλ, ενώ πολλές έχουν διακριθεί σε Ελλάδα, Αγγλία και
Αμερική. Στους αποφοίτους του προγράμματος σπουδών απονέμεται το πτυχίο
Bachelor of Arts (BA Hons) του Βρετανικού κρατικού Πανεπιστημίου UNIVERSITY OF
GREENWICH. 

Σχολή Τεχνών, Ανθρωπιστικών 
και Κοινωνικών Επιστημών

https://www.nyc.gr/about-nyc/partner-universities
https://www.nyc.gr/about-nyc/partner-universities
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https://www.nyc.gr/about-nyc/partner-universities


Πτυχίο στη Διδασκαλία 
Aγγλικής Γλώσσας
Το πανεπιστημιακό πρόγραμμα για το πτυχίο Bachelor of Arts (BA Hons) του κρατικού
Βρετανικού Πανεπιστημίου UNIVERSITY OF GREENWICH, με ειδικότητα στη
Διδασκαλία Aγγλικής Γλώσσας και με σπουδές εξ ολοκλήρου στο New York College
στην Ελλάδα, είναι ένα τριετές πρόγραμμα πλήρους φοίτησης, το οποίο διδάσκεται
αποκλειστικά στην Αγγλική γλώσσα. 

Όλα τα μαθήματα διεξάγονται κατά τη διάρκεια της εβδομάδας και είναι πρωινά,
ώστε να εξυπηρετούν τις ανάγκες των σπουδαστών, οι περισσότεροι των οποίων ήδη
απασχολούνται επαγγελματικά στον εκπαιδευτικό κλάδο διδασκαλίας της Αγγλικής
ως ξένη γλώσσα.

ΓΙΑΤΙ ΝΑ ΕΠΙΛΕΞΕΙΣ ΑΥΤΟ ΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ
Το πτυχίο του UNIVERSITY OF GREENWICH διασφαλίζει άδεια διδασκαλίας από το
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ της Ελλάδας, καθώς οι απόφοιτοι απολαμβάνουν πλήρη
επαγγελματικά δικαιώματα που ανοίγουν ευκαιρίες σταδιοδρομίας στη διδασκαλία της
Αγγλικής, τόσο στην Ελλάδα όσο και στο εξωτερικό.
Πτυχίο Bachelor of Arts (BA Hons) του παγκοσμίου αναγνωρισιμότητας κρατικού
Βρετανικού Πανεπιστημίου UNIVERSITY OF GREENWICH.
Το πρόγραμμα συνδυάζει ακαδημαϊκή μελέτη της Γλώσσας και Επικοινωνίας με πρακτική
κατάρτιση στη διδασκαλία της Αγγλικής γλώσσας.
Στο πρώτο επίπεδο, οι φοιτητές λαμβάνουν τρία βασικά μαθήματα (core courses) και δύο
επιπλέον μαθήματα επιλογής (electives) που επιλέγονται από μια μεγάλη ποικιλία άλλων
κλάδων σπουδών.
Στα επίπεδα δύο και τρία, οι φοιτητές ακολουθούν ένα πιο εξειδικευμένο πρόγραμμα
σπουδών με τρία βασικά μαθήματα και ένα ή δύο επιπλέον μαθήματα επιλογής, που
επιλέγονται από μια μεγάλη ποικιλία άλλων ειδικοτήτων της Σχολής.
Με την ολοκλήρωση του προγράμματος, ο απόφοιτος έχει μια μεγάλη ποικιλία ευκαιριών
σταδιοδρομίας σε διάφορους τομείς, όπως: Διδασκαλία, Γλωσσολογία, Μετάφραση,
M.M.E., Εκδόσεις, Διοίκηση, κλπ.
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Το πανεπιστημιακό πρόγραμμα για το πτυχίο Bachelor of Arts (BA Hons) του κρατικού
Βρετανικού Πανεπιστημίου UNIVERSITY OF GREENWICH, με ειδικότητα στην
Κινηματογραφία (Film Studies) με σπουδές εξ ολοκλήρου στο New York College στην
Ελλάδα, είναι ένα τριετές Πρόγραμμα πλήρους φοίτησης (ή εξαετές πρόγραμμα
μερικής φοίτησης) που διδάσκεται στην Αγγλική γλώσσα. 

Το Τμήμα Κινηματογραφικών Σπουδών (Film Studies Department) του New York
College είναι η πρώτη σχολή Κινηματογραφίας στην Ελλάδα που αναβάθμισε τις
σπουδές κινηματογράφου σε πανεπιστημιακό επίπεδο σε συνεργασία με το
UNIVERSITY OF GREENWICH του Λονδίνου. Το Τμήμα προσφέρει στους σπουδαστές
του πλήρη κάλυψη σε υλικοτεχνική υποδομή (κάμερες, ηχητικά μηχανήματα, φώτα,
μοντάζ, κλπ.) και οι σπουδές καλύπτουν συγχρόνως όλο τον οπτικοακουστικό χώρο,
ήτοι Σενάριο, Ιστορία και Αισθητική Κινηματογράφου, Φωτογραφία, Ήχο, Μοντάζ,
Παραγωγή, Υποκριτική. Κάθε χρόνο δεκάδες ταινίες των φοιτητών του Τμήματος
Κινηματογραφικών Σπουδών του Κολλεγίου συμμετέχουν σε διεθνή φεστιβάλ.

ΓΙΑΤΙ ΝΑ ΕΠΙΛΕΞΕΙΣ ΑΥΤΟ ΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ
Πτυχίο Bachelor of Arts (BA Hons) του παγκοσμίου αναγνωρισιμότητας κρατικού
Βρετανικού Πανεπιστημίου UNIVERSITY OF GREENWICH.
Προσφέρει το μοναδικό στον ελληνικό χώρο τριετές πτυχίο Bachelor in Film Studies,
αναγνωρισμένο τόσο στην Ελλάδα όσο και στο εξωτερικό.
Ευρύ φάσμα επαγγελματικών δυνατοτήτων για τους δημιουργικούς αποφοίτους του
προγράμματος στην αγορά εργασίας σε M.M.E., διαφημιστικές εταιρείες κλπ.

Πτυχίο στις 
Κινηματογραφικές Σπουδές
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Με το πανεπιστημιακό πρόγραμμα για το πτυχίο Bachelor of Arts (B.A.) του
Αμερικανικού κρατικού Πανεπιστημίου STATE UNIVERSITY OF NEW YORK/ Empire
State University, με ειδικότητα στις Διεθνείς Σχέσεις και με σπουδές εξ ολοκλήρου
στο New York College στην Ελλάδα, οι φοιτητές θα είναι σε θέση να: 

Κατανοήσουν τις βασικές έννοιες στον τομέα της Ιστορίας, της Πολιτικής
Επιστήμης και των Διεθνών Σχέσεων. 
Μελετήσουν και αναλύσουν τα γεγονότα που απαιτούνται για την κατανόηση
σημαντικών πολιτικών, οικονομικών, κοινωνικών και στρατιωτικών καταστάσεων
και εξελίξεων.
Προσδιορίσουν και ιεραρχήσουν τα πιο σημαντικά στοιχεία για ανάλυση σε κάθε
επιμέρους ζήτημα.
Εφαρμόσουν τις γνώσεις που αποκτήθηκαν για να αναλύσουν το παρελθόν,  να
κατανοήσουν το παρόν και να προβλέψουν το μέλλον.

ΓΙΑΤΙ ΝΑ ΕΠΙΛΕΞΕΙΣ ΑΥΤΟ ΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ
Πτυχίο Bachelor of Arts (B.A.) του Αμερικανικού κρατικού Πανεπιστημίου STATE
UNIVERSITY OF NEW YORK / Empire State University.
Το παγκοσμίου φήμης STATE UNIVERSITY OF NEW YORK είναι το μεγαλύτερο
Πανεπιστήμιο των Η.Π.Α., με 64 campuses και 400.000 φοιτητές σε ακαδημαϊκά (πτυχιακά
ή μεταπτυχιακά) προγράμματα. 
Δεδομένου ότι οι Η.Π.Α. έχουν αναδειχθεί μεταπολεμικά στην ηγέτιδα Υπερδύναμη, είναι
πρακτικά χρήσιμο για τους φοιτητές, που θέλουν να σταδιοδρομήσουν στον τομέα των
Διεθνών Σχέσεων, να αποκτήσουν πτυχίο από Αμερικανικό Πανεπιστήμιο.

Πτυχίο στις Διεθνείς Σχέσεις
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Το πανεπιστημιακό μεταπτυχιακό πρόγραμμα για το πτυχίο Master of Arts (M.A.) του
Βρετανικού κρατικού Πανεπιστημίου UNIVERSITY OF GREENWICH, με ειδικότητα
στην Εφαρμοσμένη Γλωσσολογία (TESOL) και με σπουδές εξ ολοκλήρου στο New
York College στην Ελλάδα, είναι ειδικά σχεδιασμένο όχι μόνο για αποφοίτους με
διδακτική εμπειρία, αλλά και για καθηγητές γλωσσών και επιμορφωτές καθηγητών
που επιθυμούν να χτίσουν μια επαγγελματική σταδιοδρομία στις σύγχρονες γλώσσες
είτε σε ερευνητικό, είτε σε διδακτικό επίπεδο: Το συγκεκριμένο πρόγραμμα σπουδών
προετοιμάζει τους σπουδαστές να συνδράμουν αποτελεσματικά στη διδασκαλία
γλωσσών στον οργανισμό που εργάζονται μέσω της έρευνας, της ανάπτυξης και της
εφαρμογής της νεοαποκτηθείσας γνώσης, καθώς και να ενδυναμώσουν τις
προοπτικές σταδιοδρομίας τους στην επιμόρφωση και στην ανώτερη εκπαίδευση.

ΓΙΑΤΙ ΝΑ ΕΠΙΛΕΞΕΙΣ ΑΥΤΟ ΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ
Πτυχίο Master of Arts (M.A.) του παγκοσμίου αναγνωρισιμότητας Βρετανικού κρατικού
Πανεπιστημίου UNIVERSITY OF GREENWICH.
Αυτό το μεταπτυχιακό πρόγραμμα έχει σχεδιαστεί ειδικά για αποφοίτους με εμπειρία
διδασκαλίας, καθώς και για την εξάσκηση καθηγητών ξένων γλωσσών και εκπαιδευτών,
που επιθυμούν να σταδιοδρομήσουν στις σύγχρονες γλώσσες και ιδιαίτερα στην Αγγλική
γλώσσα.
Το πρόγραμμα εισάγει τους μεταπτυχιακούς φοιτητές στην έρευνα,
συμπεριλαμβανομένης της εκμάθησης δεύτερης γλώσσας, των γλωσσικών εξετάσεων και
της επικοινωνιακής διδασκαλίας γλωσσών.
Οι φοιτητές του προγράμματος διερευνούν τη διεπαφή μεταξύ έρευνας στην εκμάθηση
γλωσσών και πρακτικού περιβάλλοντος μάθησης, ενώ παράλληλα αποκτούν τεχνολογικές
δεξιότητες για να χρησιμοποιούν ψηφιακά εργαλεία γλωσσικής εκμάθησης (Η/Υ,
διαδίκτυο κλπ.).
Με την ολοκλήρωση του προγράμματος, οι πτυχιούχοι απολαύουν μιας μεγάλης ποικιλίας
εναλλακτικών ευκαιριών σταδιοδρομίας σε διάφορους τομείς, όπως: Διδασκαλία,
Μετάφραση, Εκπαιδευτική Διαχείριση, Μέσα Μαζικής Ενημέρωσης και Εκδόσεις.

Μεταπτυχιακό στην 
Εφαρμοσμένη Γλωσσολογία (TESOL)
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Το πανεπιστημιακό μεταπτυχιακό πρόγραμμα για το πτυχίο Master of Philosophy
(M.Phil.) του Βρετανικού κρατικού Πανεπιστημίου UNIVERSITY OF BOLTON- Greater
Manchester, με ειδίκευση στην Eιδική Aγωγή και με σπουδές εξ ολοκλήρου στο New
York College στην Ελλάδα, απευθύνεται σε όσους στοχεύουν στη διεύρυνση των
γνώσεών τους μέσω της έρευνάς τους σε ένα συγκεκριμένο πεδίο της Ειδικής
Αγωγής.

Ενδεικτικά πεδία έρευνας:
Αναπτυξιακές Διαταραχές (διαταραχές που ανήκουν στο φάσμα του αυτισμού, σύνδρομο
Asperger).
Απόψεις των γονέων σχετικά με τις θεραπείες στον αυτισμό.
Ο αυτισμός και ποιότητα ζωής στην οικογένεια.
Λεκτική συμπεριφορική προσέγγιση και αυτισμός.
Ιστορία της Ειδικής Αγωγής.
Η πρώιμη παρέμβαση.
Ειδικές Μαθησιακές Δυσκολίες (Δυσλεξία-δυσαριθμησία-δυσγραφία, δυσπραξία-
δυσορθογραφία).
Συμπεριφορικά και συναισθηματικά προβλήματα.
Σύνθετες γνωστικές, συναισθηματικές και κοινωνικές δυσκολίες.
Παραβατικές Συμπεριφορές.
Συναισθηματική Νοημοσύνη και Ειδική Αγωγή.
Οργάνωση και Διοίκηση μονάδων Ειδικής Αγωγής.
Προσχολική εκπαίδευση, Πρωτοβάθμια /Δευτεροβάθμια /Ανώτατη Εκπαίδευση.
Εξειδικευμένες Εκπαιδεύσεις Ενηλίκων και Επαγγελματική Κατάρτιση.
Εκπαίδευση Ενηλίκων.
Ολοήμερα κέντρα εκπαίδευσης ατόμων με ειδικές ανάγκες.
Θεωρία και Σχεδιασμός Ειδικών Προγραμμάτων Εκπαιδευτικής Παρέμβασης.
Εξατομικευμένα Εκπαιδευτικά Προγράμματα.
Κοινωνικές Επιστήμες, Φυσική Αγωγή, Ξένες Γλώσσες και Ειδική Αγωγή.
Συμβουλευτική και Ειδική Αγωγή.
Μουσική και αυτισμός.

Μεταπτυχιακό στην Εκπαίδευση
(Ερευνητική Κατεύθυνση)
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Η Σχολή Φιλοξενίας και Τουρισμού του NEW YORK COLLEGE προσφέρει την
απαραίτητη εκπαίδευση για τους φοιτητές που ενδιαφέρονται να ακολουθήσουν μια
καριέρα στους ταχέως αναπτυσσόμενους κλάδους του τουρισμού και της φιλοξενίας.
Τα προγράμματα σπουδών στους τομείς της Φιλοξενίας και του Τουρισμού έχουν ως
στόχο να παρέχουν στους φοιτητές ένα ευρύ φάσμα γνώσεων στη διοίκηση των
τουριστικών επιχειρήσεων και των δομών φιλοξενίας, να τους εξοικειώσουν με τις
νέες τεχνολογίες και πρακτικές του τομέα και να τους βοηθήσουν να αναπτύξουν
επιχειρηματικό και καινοτόμο πνεύμα.

Οι φοιτητές έχουν την ευκαιρία να γνωρίσουν την οργάνωση και τη λειτουργία των
τμημάτων μιας σύγχρονης ξενοδοχειακής επιχείρησης, να αναπτύξουν τις δεξιότητες
που απαιτούνται για τη διαχείριση επιχειρήσεων στον τομέα της φιλοξενίας και του
τουρισμού, και να αντιληφθούν τη σημασία των περιβαλλοντικών, ηθικών και
κοινωνικών θεμάτων που αφορούν τις σύγχρονες επιχειρήσεις. Το πρόγραμμα
σπουδών προάγει επίσης την επαγγελματική αποκατάσταση των αποφοίτων μέσω
πρακτικών ασκήσεων, επαφής με επιχειρήσεις για επαγγελματική αποκατάσταση,
ημερών καριέρας και άλλων δραστηριοτήτων.

Οι απόφοιτοι της Σχολής Φιλοξενίας και Τουρισμού έχουν τη δυνατότητα να
απασχοληθούν σε ποικίλες θέσεις στον τομέα των τουριστικών επιχειρήσεων, καθώς
και να αναπτύξουν καινοτόμες επιχειρηματικές δραστηριότητες. Οι επαγγελματικές
ευκαιρίες των αποφοίτων περιλαμβάνουν τη διαχείριση ξενοδοχειακών μονάδων, το
μάρκετινγκ, τη διοργάνωση εκδηλώσεων και συνεδρίων, τη διαχείριση μικρών
επιχειρήσεων στον τομέα της εστίασης και άλλες σχετικές θέσεις.

Σχολή
Τουρισμού - Τουριστικά
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Το πρόγραμμα BSc (Hons) International Hospitality Management (Διεθνής Διοίκηση
Φιλοξενίας) του University of Bolton-Greater Manchester προσφέρει μια
ολοκληρωμένη εμπειρία σπουδών με μια ποικιλία ενοτήτων και πολλαπλών
δραστηριοτήτων που έχουν σχεδιαστεί για να παρέχουν την απαραίτητη βάση για μια
επιτυχημένη καριέρα στους ταχέως αναπτυσσόμενους τομείς του Τουρισμού και της
Φιλοξενίας.

Είναι ένα πρόγραμμα σπουδών σχεδιασμένο να έχει επαγγελματικό προσανατολισμό
και που εστιάζει σε πολλαπλές πτυχές για την ανάπτυξη του φοιτητή. Το πρόγραμμα
επικεντρώνεται τόσο στην οικοδόμηση των κατάλληλων δεξιοτήτων για την
προσωπική και επαγγελματική ανάπτυξη του φοιτητή, όσο και στην ακαδημαϊκή
ανάπτυξη για την εξέλιξη της δια βίου μάθησης των φοιτητών. Παρέχει τη μελέτη της
διοίκησης φιλοξενίας με επίκεντρο το διεθνές πλαίσιο λειτουργιών και διοίκησης
δίνοντας έμφαση στην κριτική τους ανάλυση ως δραστηριότητα. 

ΓΙΑΤΙ ΝΑ ΕΠΙΛΕΞΕΙΣ ΑΥΤΟ ΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ
Πτυχίο Bachelor of Science (BSc Hons) του Βρετανικού κρατικού Πανεπιστημίου
UNIVERSITY OF BOLTON-Greater Manchester.
To UNIVERSITY OF BOLTON - Greater Manchester συγκαταλέγεται στα 30 καλύτερα και
ταχέως αναπτυσσόμενα Πανεπιστήμια του Ηνωμένου Βασιλείου (The Guardian’s Best
University Guide 2024)
Ενσωματώνει τόσο ειδικές ενότητες στον τουρισμό και στη φιλοξενία όσο και γενικές
επιχειρηματικές ενότητες που αντικατοπτρίζουν τις διεθνείς πρακτικές φιλοξενίας.
Εστιάζει στην προσωπική και επαγγελματική ανάπτυξη καθ' όλη τη διάρκεια του
μαθήματος χτίζοντας πολλαπλές απαραίτητες δεξιότητες, και στις διεθνείς πρακτικές
πάνω στη μελέτη της διαχείρισης φιλοξενίας.
Προσφέρει εκτεταμένη περίοδο πρακτικής άσκησης που επιτρέπει στους φοιτητές να
αποφοιτήσουν με εργασιακή εμπειρία που τους καθιστά επιθυμητούς από τους εργοδότες
φιλοξενίας. Το 30% των φοιτητών μας ακολουθεί μια καριέρα στις εταιρείες στις οποίες
έκαναν την πρακτική τους άσκηση.
Το επαγγελματικό δίκτυο του New York College βοηθά ενεργά τους πτυχιούχους να
απασχοληθούν στον τομέα. Πάνω από το 90% των φοιτητών μας βρίσκουν δουλειά στον
κλάδο αμέσως μετά την αποφοίτησή τους.

Πτυχίο στη Διεθνή 
Διοίκηση Φιλοξενίας
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Ο Ναυτιλιακός Κλάδος είναι μια βιομηχανία που δεν γνωρίζει σύνορα, με ύψιστη
οικονομική σημασία και με έκθεση στις διεθνείς αγορές και το παγκόσμιο εμπόριο.  
Όποιος φοιτητής επιλέξει να κάνει καριέρα σε αυτόν τον κλάδο, προφανώς θα πρέπει    
να επιλέξει ένα Πανεπιστημιακό ίδρυμα το οποίο να ανταποκρίνεται σε αυτά τα πρότυπα.

Η Σχολή Ναυτιλιακών Σπουδών του Κολλεγίου ιδρύθηκε το 2006 με τους
αποφοίτους του σήμερα να στελεχώνουν κορυφαίες ναυτιλιακές εταιρείες. 

Τα πανεπιστημιακά προγράμματα στα Ναυτιλιακά δίνουν έμφαση σε εκείνες τις
γνώσεις και δεξιότητες που είναι απαραίτητες για την επαγγελματική ανέλιξη των
πτυχιούχων του σε υψηλές θέσεις ναυτιλιακών επιχειρήσεων και οργανισμών. 

Με την απονομή του πτυχίου, οι απόφοιτοι έχουν την ευκαιρία να εργασθούν σε
πλήθος ναυτιλιακών δραστηριοτήτων, μερικές των οποίων είναι: πλοιοκτήτριες
εταιρείες φορτηγών (tankers και supertankers), ακτοπλοϊκών πλοίων και
κρουαζιεροπλοίων, εταιρείες διαχείρισης πλοίων (ship-management companies),
λιμάνια (διοίκηση, λιμενικές εργασίες, ανάπτυξη), ναυλομεσιτικά γραφεία, μεσιτικά
γραφεία αγοραπωλησιών πλοίων, ναυτιλιακές εταιρείες τακτικών γραμμών (Cosco,
Maersk, ZimLines, κτλ.) και ναυτικά πρακτορεία τακτικών γραμμών.

Σχολή
Ναυτιλιακών Σπουδών
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Πτυχίο στη Διεθνή Ναυτιλία
Το προπτυχιακό πρόγραμμα σπουδών στη Διεθνή Ναυτιλία του University of
Bolton-Greater Manchester, έχει σχεδιαστεί για επίδοξους επαγγελματίες που
επιθυμούν να σταδιοδρομήσουν στην παγκοσμιοποιημένη ναυτιλιακή βιομηχανία.
Συνδυάζει τις απαραίτητες ακαδημαϊκές γνώσεις στον τομέα της ναυτιλιακής
διοίκησης με τις δεξιότητες απαιτούνται στον χώρο της ναυτιλίας.
Προάγοντας ένα υψηλό ακαδημαϊκό επίπεδο και υιοθετώντας μια πρακτική
προσέγγιση, το BSc (Hons) στη Διεθνή Ναυτιλία διασφαλίζει ότι οι φοιτητές
αναπτύσσουν μια ολιστική γνώση κάθε πτυχής της ναυτιλιακής βιομηχανίας. 

Από τη διοίκηση και την ηγεσία έως τα οικονομικά και τα χρηματοοικονομικά, τη
λήψη αποφάσεων, τη λογιστική, τη διαχείριση ανθρώπινου δυναμικού και
πληρωμάτων, τη ναύλωση, τη διαχείριση κινδύνων, το ναυτικό δίκαιο και τη
διαχείριση της εφοδιαστικής αλυσίδας, το πρόγραμμα σπουδών καλύπτει όλους
τους βασικούς ακαδημαϊκούς τομείς που είναι απαραίτητοι για μια επιτυχημένη
καριέρα σε αυτόν τον απαιτητικό τομέα.

ΓΙΑΤΙ ΝΑ ΕΠΙΛΕΞΕΙΣ ΑΥΤΟ ΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ
Πτυχίο Bachelor of Science (BSc Hons) του παγκοσμίου αναγνωρισιμότητας Βρετανικού
κρατικού Πανεπιστημίου UNIVERSITY OF Bolton-Greater Manchester.
To UNIVERSITY OF BOLTON - Greater Manchester συγκαταλέγεται στα 30 καλύτερα και
ταχέως αναπτυσσόμενα Πανεπιστήμια του Ηνωμένου Βασιλείου (The Guardian’s Best
University Guide 2024).
Ο φοιτητής διδάσκεται από επαγγελματίες της Ναυτιλιακής Βιομηχανίας, οι οποίοι είναι
σε θέση να εφαρμόζουν την θεωρία στην πράξη.
Το πτυχίο επιτρέπει σε κάθε απόφοιτο να εργαστεί σε οποιαδήποτε θέση εντός μιας
ναυτιλιακής εταιρείας.
Ο συνδυασμός σπουδών στη Διοίκηση Επιχειρήσεων και στη Ναυτιλία σημαίνει ότι ο
φοιτητής θα μάθει τόσο τη λειτουργία μιας επιχείρησης όσο και την εφαρμογή αυτής
στον ναυτιλιακό τομέα.
Μέσω της τριετούς φοίτησης, ο σπουδαστής κατανοεί άριστα τις ιδιαιτερότητες
(ευκαιρίες, προοπτικές και κινδύνους) της Ναυτιλιακής Βιομηχανίας.
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MBA στη Διεθνή Ναυτιλία

Το πρόγραμμα MBA International Shipping προσφέρει μια συνολική γνώση της
διοίκησης ναυτιλιακών επιχειρήσεων δίνοντας έμφαση στις διοικητικές δεξιότητες
που απαιτούνται για την επίτευξη των υψηλότερων θέσεων σε αυτόν τον ιδιαίτερο
κλάδο. Με την ολοκλήρωση αυτού του προγράμματος, οι απόφοιτοι θα έχουν
λεπτομερείς γνώσεις σχετικά με τη ναυτιλιακή διοίκηση καθώς και την ακαδημαϊκή
βάση των δεξιοτήτων που απαιτούνται για να λειτουργήσουν ως αποτελεσματικοί
επαγγελματίες σε διάφορα τμήματα μίας ναυτιλιακής επιχείρησης. Οι απόφοιτοι
μέσω των γνώσεων αυτών θα είναι σε θέση να ανταποκριθούν στις καθημερινές
προκλήσεις που οι ναυτιλιακές επιχειρήσεις καλούνται να αντιμετωπίσουν.

Το πρόγραμμα MBA International Shipping καλύπτει όλες τις πτυχές της διοίκησης
ναυτιλιακών επιχειρήσεων με μαθήματα όπως: Στρατηγική Διοίκηση και Ηγεσία στη
Ναυτιλία, Ναυτιλιακή Πολιτική και Κανονισμοί, Λήψη αποφάσεων στη Ναυτιλία,
Διαχείριση Ανθρώπινου Δυναμικού και Πληρωμάτων, Ναυλώσεις, Διαχείριση
Ρίσκου στη Ναυτιλία, Marketing στη Ναυτιλία και Ανάλυση Μεγάλων Δεδομένων
στη Ναυτιλία.

ΓΙΑΤΙ ΝΑ ΕΠΙΛΕΞΕΙΣ ΑΥΤΟ ΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ
Πτυχίο MBA του παγκοσμίου αναγνωρισιμότητας Βρετανικού κρατικού Πανεπιστημίου
UNIVERSITY OF Bolton-Greater Manchester.
To UNIVERSITY OF BOLTON - Greater Manchester συγκαταλέγεται στα 30 καλύτερα και
ταχέως αναπτυσσόμενα Πανεπιστήμια του Ηνωμένου Βασιλείου (The Guardian’s Best
University Guide 2024).
Με αυτό το πανεπιστημιακό πρόγραμμα ο σπουδαστής αποκτά την ικανότητα για
διευρυμένη προσέγγιση σε εξειδικευμένες εμπορικές διαδικασίες και απαιτήσεις της
Παγκόσμιας Ναυτιλίας και αναπτύσσει περαιτέρω τις υπάρχουσες τεχνικές δεξιότητες και
θεωρητικές γνώσεις του σχετικά με την Παγκόσμια Ναυτιλία.
Το πτυχίο, ως μεταπτυχιακός τίτλος, επιτρέπει στους μεταπτυχιακούς αποφοίτους να
εργαστούν σε οποιαδήποτε θέση εντός μιας ναυτιλιακής επιχείρησης.
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Το New York College σε συνεργασία με το Bρετανικό κρατικό Πανεπιστήμιο
UNIVERSITY OF BOLTON-Greater Manchester δεσμεύεται για την αριστεία στην
έρευνα και ενθαρρύνει τους απόφοιτους σε όλους τους κλάδους να συνεχίσουν
τις σπουδές τους για την απόκτηση ενός διδακτορικού τίτλου. 

Το συγκεκριμένο πρόγραμμα είναι σχεδιασμένο για όσους επιθυμούν να
πραγματοποιήσουν έρευνα υπό ακαδημαϊκή επίβλεψη σε διδακτορικό επίπεδο, η
οποία θα οδηγήσει στην εκπόνηση της διατριβής που θα θεωρηθεί αυθεντική και
ανεξάρτητη συνεισφορά στη γνώση. 

ΓΙΑΤΙ ΝΑ ΕΠΙΛΕΞΕΙΣ ΑΥΤΟ ΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ
Πτυχίο Doctor of Philosophy (PhD) του Βρετανικού κρατικού Πανεπιστημίου UNIVERSITY
OF BOLTON - Greater Manchester. 
To UNIVERSITY OF BOLTON - Greater Manchester συγκαταλέγεται στα 30 καλύτερα και
ταχέως αναπτυσσόμενα Πανεπιστήμια του Ηνωμένου Βασιλείου (The Guardian’s Best
University Guide 2024).
Το Τμήμα Διδακτορικών Σπουδών του New York College προσφέρει συνεχή επιμόρφωση
και υποστήριξη με τη μορφή Σεμιναρίων στις παρακάτω θεματικές ενότητες:

Ακαδημαϊκή γραφή (30 ώρες)
Σύνταξη της ερευνητικής πρότασης (2 ώρες)
Ρύθμιση στόχων και διαχείριση χρόνου (ώρες)
Γράφοντας με ακεραιότητα (2 ώρες)
Ανθεκτικότητα στις αναθεωρήσεις (2 ώρες)
Βιβλιογραφική ανασκόπηση (2 ώρες)
Συνεργασία φοιτητή και επόπτη (2 ώρες )
Διαχείριση άγχους και δυσλειτουργικών γνωστικών λειτουργιών (2 ώρες)
Ατομική καθοδήγηση (10 ώρες)
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Ένα μικρό, μεγάλο ξεκίνημα το 1990:
πολιτισμικό σύμβολο για το ΜΕΛΛΟΝ!
Το 1990, ο Πρόεδρος και Ιδρυτής του Εκπαιδευτικού Ομίλου NEW YORK COLLEGE,
Ηλίας Φούτσης, επισφράγισε τη συνεργασία του NEW YORK COLLEGE με το
Αμερικανικό κρατικό Πανεπιστήμιο STATE UNIVERSITY OF NEW YORK at New Paltz,
δωρίζοντας στο Πανεπιστήμιο ένα αυθεντικό ομοίωμα του αγάλματος του Ερμή του
Πραξιτέλους, που φιλοτεχνήθηκε στο Εργαστήριο του ΕΘΝΙΚΟΥ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟΥ
ΜΟΥΣΕΙΟΥ της Ελλάδος. 

Το άγαλμα κοσμεί μέχρι και σήμερα τις εγκαταστάσεις του Αμερικανικού
Πανεπιστημίου, ως πολιτισμική προβολή της Ελλάδος στις Η.Π.Α. και ως διαχρονικό
σύμβολο της ακαδημαϊκής φιλοσοφίας του NEW YORK COLLEGE, που συνδυάζει
σεβασμό στην παράδοση με τις ακατάλυτες ελληνικές αξίες και το βλέμμα
στραμμένο στο μέλλον. 

Δεκέμβριος 1990, στο Κτίριο Διοίκησης (Administration Building) του STATE UNIVERSITY OF NEW YORK στην
πανεπιστημιούπολη στο New Paltz: Το άγαλμα του Ερμού του Πραξιτέλους, φιλοτεχνηθέν από το Εργαστήριο του
ΕΘΝΙΚΟΥ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟΥ ΜΟΥΣΕΙΟΥ της Ελλάδος, δια δωρεάς του NEW YORK COLLEGE (δεξιά). Διακρίνονται
(από αριστερά, μπροστά) ο Δρ. Robert Mumber, Διευθυντής Διεθνούς Εκπαίδευσης του Πανεπιστημίου, ο Δρ. Don
Bisco, Κοσμήτωρ του Business School του Πανεπιστημίου, ο κ. Ηλίας Φούτσης, Πρόεδρος και Ιδρυτής του
εκπαιδευτικού Ομίλου NEW YORK COLLEGE, η Δρ. Alice Chandler, τότε Πρόεδρος του STATE UNIVERSITY OF NEW
YORK at New Paltz και ο Δρ. William Vasse, Αντιπρόεδρος Ακαδημαϊκών Υποθέσεων του Πανεπιστημίου.
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Το ΚΟΡΥΦΑΙΟ Κολλέγιο Πανεπιστημιακών Σπουδών στην Ελλάδα:
το ΜΟΝΑΔΙΚΟ με εμπειρία στην ίδρυση και λειτουργία

μη κρατικών Πανεπιστημίων στο εξωτερικό!

www.nyc.gr


